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جشن شکرگزاری صید میگو  
تجلی فرهنگ و اقتصاد دریایی

آمار کمبود مدرسه آمار کمبود مدرسه 
را به رئیس جمهور بدهیدرا به رئیس جمهور بدهید

افتتاح  پردیس بین‌الملل
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

قصه‌گویی؛ قدیمی‌ترین روش‌ انتقال 
دانش و فرهنگ به نسل‌ آینده

کوچ پرندگان
 به سواحل و تالاب‌ های هرمزگان 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان
 در دیدار با امام جمعه اهل سنت بندرعباس خبر داد  

سهمیه جذب معلم  
برای بشاگرد و جزایر هرمزگان 

بهره مندی ۶۸۰۰ کودک
 از خدمات درمانی رایگان 

تنبلی چشم 
شایعه ترین اختلال بینایی کودکان
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لیگ دسته اول فوتبال کشور

پالایش نفت حمله کرد 
صنعت نفت گل زد

خانواده هایی که خاکستر می شوندخانواده هایی که خاکستر می شوند

جاده های ترانزیتی مرگ و عزاجاده های ترانزیتی مرگ و عزا
نماینده ولی فقیه در استان : قاچاق سوخت به یک بحران در هرمزگان تبدیل شده است 

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

گزارش اختصاصی // آیین افتتاح پردیس بین‌الملل 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بندرعباس برگزار 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، معاونین و مدیران دانشگاه، مدیرکل امور اجتماعی 
استانداری هرمزگان، عضو شورای شهر بندرعباس، مدیرکل 
روابط عمومی استانداری، روسای دانشکده‌ها، روسای 
بیمارستان‌ها، خیرین سلامت و سایر مقامات و مسئولان 
استان در این افتتاحیه حضور داشتند.دکتر غلامعلی جاودان، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این آیین گفت: 
جذب دانشجوی خارجی در دستورکار دولت جمهوری 
اسامی ایران است و همه دانشگاه‌های کشور باید در 
 راستای جذب دانشجوی خارجی تلاش کنند.وی افزود: 
97 دانشجوی خارجی دانشگاه علوم پزشکی از نیم سال دوم 
تحصیلی 1401 در این دانشگاه پذیرش شده و مشغول به 
تحصیل در رشته پزشکی هستند. این دانشجویان از کشورهای 
پاکستان و افغانستان پذیرفته شده‌اند و در آینده نیز دانشجویانی 
از کشورهای عربی، هندوستان و چین نیز پذیرش خواهند 
شد.دکتر جاودان اضافه کرد: پردیس بین‌الملل دانشگاه با 
مساحت 4هزار مترمربع و زیربنای ۹۲۴ مترمربع بازسازی 
شد که شامل بخش اداری، کلاس‌های آموزشی، آزمایشگاه، 
آکادمی زبان‌های خارجه، سرای دانشجویی بین‌الملل پسرانه و 
سرای دانشجویی بین‌الملل دخترانه با امکانات کامل و سلف 

سرویس تغذیه است.
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: جمعا 
140 میلیارد ریال برای بازسازی ساختمان پردیس و سراهای 
دانشجویی هزینه شده است که ۴۳ میلیارد ریال مربوط به 

بازسازی ساختمان و ۹۷ میلیارد ریال مربوط به تجهیز آن 
است.وی با اشاره به اینکه تبادلات فرهنگی، اقتصادی و 
دیپلماسی علمی از مواردی است که در راه‌اندازی پردیس 
بین‌الملل مدنظر بوده است، افزود: تبادلات علمی با کشورهای 
همسایه، تامین امنیت کشور را نیز به دنبال خواهد داشت.

دکتر جاودان گفت: سال گذشته راه‌اندازی دانشکده‌های علوم 
پزشکی در شرق و غرب استان انجام شد و پس از استقلال 
این دانشکده‌ها، امیدواریم با استقرار آن‌ها شاهد حضور سه 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی در استان 
هرمزگان و ارتقای آموزش پزشکی و افزایش کیفیت خدمات 
بهداشتی درمانی به مردم باشیم.این مقام مسئول ادامه داد: 
همچنین در سال گذشته 17 رشته تحصیلی جدید در دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان فعال شد که شامل رشته‌های تخصص 
و فوق تخصصی نیز می‌باشد.وی در پایان از مسئولان وزارت 
بهداشت، نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
استاندار هرمزگان، نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس، دستگاه‌های امنیتی و انتظامی، شورای شهر، 
شهرداری، خیرین سلامت و همه همکاران در حوزه معاونت 
آموزشی، معاونت توسعه و معاونت دانشجویی تشکر کرد.

همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین سید عباس تقوی، رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان در این 
آیین گفت: افتتاح پردیس بین‌الملل، ظرفیتی را ایجاد می‌کند 
که با وجود تفاوت‌ها بتوانیم یکدیگر را بیشتر بشناسیم و با 
فرهنگ و سنت هم آشنا شویم، در کنار هم قرار بگیریم و به 

یکدیگر کمک کنیم.
   وی افزود: در حوزه پزشکی سال‌ها پیش ما نیازمند پزشکان 
کشورهای دیگر بودیم. امروز می‌بینیم که نظام آموزش پزشکی 

کشور ما را از ورطه نیاز رهانید و به استقلال و خودکفایی 
رساند.حجت‌الاسلام تقوی اظهار کرد: مبنای نظام توحیدی 
عدالت، آزادی و بالاتر از آن‌ها کرامت انسان است. در انقلاب 
اسامی نیز امام )ره( برای دفاع از کرامت انسان قیام کرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تاکید 
کرد: در جذب دانشجویان بین‌الملل توجه داشته باشیم که باید 
انسان‌های قوی از نظر علمی، مهارتی، فکری و بصیرتی تربیت 
کنیم. هیچ کشوری دانشجوی خارجی پذیرش نمی‌کند جز 
برای اینکه آن دانشجو را مطابق فرهنگ خود تربیت کند.وی 
با بیان اینکه دیپلماسی علمی، بستری برای دیپلماسی اجتماعی 
و سیاسی است، افزود: برای دفاع از انسانیت ما باید از همه 
ظرفیت‌های‌مان استفاده کنیم. بنابراین اگر دیپلماسی علمی در 
دستورکار ماست برای گسترش عدالت و دفاع از انسانیت نیز 

باید قدم برداریم.
  دیپلماسی علمی از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی پردیس 

بین‌الملل دانشگاه
   رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
آیین افتتاح پردیس بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: دیپلماسی علمی از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی پردیس 
بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است.دکتر عبدالعظیم 
نجاتی‌زاده به بیان اهداف تاسیس پردیس بین‌الملل پرداخت و 
گفت: یکی از اهداف راه‌اندازی پردیس بین‌الملل، بین‌المللی 
کردن آموزش است.وی با اشاره به اینکه یکی از اهداف 
دیگر ارتقا رتبه علمی دانشگاه است، افزود: جذب دانشجوی 
خارجی و ارتباط علمی بین کشورها در زمینه آموزش، 
تحقیقات و فناوری می‌تواند در رتبه‌بندی آموزشی دانشگاه‌ها 
تاثیر بسزایی داشته باشد.رئیس دانشکده پزشکی بندرعباس 

اظهار کرد: یکی از اهداف مهم‌تر دیپلماسی علمی است. 
دانشجوی خارجی که در این کشور درس می‌خواند و پس 
از فارغ‌التحصیلی به کشور خود برمی‌گردد، ذهنیتی که از ایران 
داشته سال‌ها در ذهنش باقی می‌ماند و در نتیجه آن ارتباطات 
علمی بین کشورها گسترش پیدا می‌کند. بنابراین دیپلماسی 
علمی و ارتباط علمی بین دانشگاه‌ها که زمینه‌ساز ارتقا علمی 
است، یکی از اهداف اصلی راه‌اندازی پردیس‌های بین‌المللی 
است.دکتر نجاتی‌زاده با اشاره به موضوع دیپلماسی سلامت 
گفت: در دانشگاه‌های پیشران سلامت مثل دانشگاه »ایران« 
رشته دکتری تخصصی دیپلماسی سلامت راه‌اندازی شده است.

  بنابراین دانشجوی خارجی نظام سامت را می‌بیند و 
پیشرفته بودن نظام بهداشت و درمان ما می‌تواند الگویی برای 
دانشجوهای خارجی برای انتقال به کشور خودشان باشد.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: ارزآوری در جهت توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی دانشگاه‌ها نیز از دیگر اهداف راه 
اندازی پردیس بین‌الملل است.وی در پایان گفت: باید برای 
خود چشم‌اندازی تعریف کنیم که ان‌شاالله در آینده بتوانیم شعبه 
بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را در کشورهای 

همسایه راه‌اندازی کنیم.
  همچنین دکتر حسین‌پور، معاون توسعه دانشگاه در این 
آیین ضمن بیان اینکه بازسازی و تجهیز ساختمان پردیس 
و سراهای دانشجویی، باوجود گرمای طاقت‌فرسای تابستان 
در مدت زمان کوتاهی انجام شد، از همکاران خود در حوزه 
پشتیبانی تشکر کرد.لازم به ذکر است؛ دکتر اقدس دهقانی، 
عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی طی ابلاغی ازسوی رئیس 
دانشکده پزشکی به‌عنوان سرپرست پردیس بین‌الملل دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان منصوب شد.

افتتاح  پردیس بین‌المللافتتاح  پردیس بین‌الملل
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان
 در دیدار با امام جمعه اهل سنت بندرعباس خبر داد  

سهمیه جذب معلم  برای بشاگرد و جزایر هرمزگان 

  گروه خبر // محمد قویدل از برنامه‌های ویژه برای جذب 
نیروی انسانی در مناطق محروم استان و تأمین نیازهای تحصیلی 
دانش‌آموزان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل، مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان در دیدار با شیخ یوسف جمالی، امام جمعه 
اهل سنت بندرعباس، به بررسی وضعیت آموزشی استان پرداخت. وی 
در این دیدار از برنامه‌های جدید برای جذب معلمان در مناطق محروم 
استان، بهبود زیرساخت‌های آموزشی و تأمین نیازهای دانش‌آموزان خبر 
داد. قویدل تأکید کرد که سهمیه جذب معلمان برای مناطق خاصی مانند 
بشاگرد و جزایر هرمزگان فراهم شده است.قویدل در ادامه افزود: »در 
سال تحصیلی جاری، بیش از ۴۳۰ هزار دانش‌آموز در ۳۵۰۰ مدرسه 
در استان مشغول به تحصیل خواهند شد. با تلاش‌های مستمر، استان 
هرمزگان توانسته است با استفاده از نزدیک به ۲۹ هزار معلم، در اجرای 
برنامه‌های آموزشی، پرورشی و ورزشی موفق عمل کند.« وی همچنین از 
حمایت انجمن اولیا و مربیان برای تأمین کتب درسی و تجهیزات لازم برای 
دانش‌آموزان بی‌بضاعت خبر داد.شیخ یوسف جمالی، امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس، نیز ضمن تقدیر از تلاش‌های آموزش و پرورش استان، اظهار 
داشت که اقدامات انجام شده به‌ویژه در مناطق محروم، نقش مهمی در رشد 
فرهنگی و اجتماعی استان ایفا می‌کند. وی تأکید کرد که این تلاش‌ها، نشان 
از نگاه عدالت‌محور مدیریت آموزش و پرورش هرمزگان دارد و از ادامه 

این روند حمایت کرد.
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اولتیماتوم پلیس فتا 
به انتشاردهندگان اخبار فیک و شایعه 

   گروه سیاسی // پلیس فتا با اشاره به انتشار 
شایعات در فضای مجازی اعلام کرد: به منظور ارتقای امنیت، 
انتشار دهندگان و باز نشر کنندگان شایعات و اخبار کذب در 
 فضای مجازی به مراجع قضائی معرفی می شوند.  سرگرد 
جواد مختاررضایی در تشریح این خبر اظهار کرد: انتشار گسترده 
شایعه در فضای مجازی علاوه بر منحرف کردن ذهن مخاطبان 
به مسائلی اغلب نادرست موجب می شود که اطلاع رسانی‌های 
ضروری و صحیح نیز با چالش مواجه شده و تاثیرات لازم 
را در جامعه نداشته باشد.معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا 
فراجا به کاربران توصیه کرد: از انتشار و بازنشر هرگونه خبری 
که از منبع، صحت و سقم آن اطمینان ندارند خودداری نمایند 
تا افراد فرصت طلب نتوانند با ترفند شایعه سازی در جامعه 
موجب ایجاد ناراحتی و تشویش اذهان عمومی شوند.این مقام 
انتظامی با اشاره به اینکه طی روزهای اخیر شایعات در فضای 
مجازی با اهداف مغرضانه بازنشر می شوند، گفت: اولین کار در 
برخورد با هرگونه شایعه و خبر جعلی این است که از باز نشر 
آن در فضای مجازی خودداری کنیم تا جامعه دچار التهاب 
نشود.سرگرد مختاررضایی با بیان اینکه در قانون صراحتاً بر 
مجرمانه بودن انتشار اخبار کذب و شایعه و مجازات این فعل 
مجرمانه تاکید شده است، تصریح کرد: حتی باز نشر اخبار کذب 
و شایعه نیز از مصادیق مجرمانه به شمار می رود.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، وی از برخورد قانونی با عوامل 
تولید یا انتشار شایعات و اخبار کذب در فضای مجازی که 
موجب تشویش اذهان عمومی می شوند، خبر داد و گفت: پلیس 
فتا در راستای وظایف ذاتی و ماموریت‌های محوله خود جهت 
پیشگیری و مقابله با این پدیده مجرمانه، همواره با رصد و تجزیه 
و تحلیل فضای مجازی به دنبال تامین امنیت این فضا بوده 
و انتشاردهندگان و بازنشرکنندگان شایعه و اخبار کذب را به 

محاکم قضائی معرفی خواهد کرد. /قدس آنلاین

گروه سیاسی // تجربه تاریخی در طول 
انقلاب اسامی نشان داده ایران تا به 
امروز در امور داخلی هیچ کشوری دخالت 
نکرده  و اتهامات آمریکا و انگلیس راهبرد 
و حملات پیش دستانه ای است که مبنای 

آن دخالت در امور داخلی ایران است. 
  ظاهراً کار دنیا برعکس شده، دولتی مانند 
انگلیس که در هر کودتا و خرابکاری در جهان 
ردپایی از آن  وجود دارد و صدای تمام مردم 
و دولت های  منطقه رو چه در آسیا، آفریقا، 
آمریکای جنوبی و حتی در خود اروپا در 
 آورده حالا به جمهوری اسامی ایران که خود 
زخم خورده دخالت های انگلیس در طول 
دویست سال گذشته است تهمت دخالت در 
امور خود می زند. در این رابطه کن مک‌کالم 
رئیس سرویس اطلاعات داخلی انگلیس )ام. 
آی5( بدون ارائه هیچ سند و مدرکی ادعا کرده 
که سطح تهدیدها از جانب جمهوری اسلامی طی 
دو سال گذشته افزایش یافته و ایران و روسیه 
در حال توطئه و خرابکاری در انگلیس هستند. 
وی همچنین مدعی شد که مأموران سرویس 
اطلاعات داخلی انگلیس و پلیس این کشور از 
سال ۲۰۲۲ تاکنون با ۲۰ توطئه »بالقوه مرگبار« 
مورد حمایت ایران مقابله کرده‌اند.این اتهامات 
البته به سرعت با واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان روبرو شد. اسماعیل بقایی 
اتهام‌زنی به جمهوری اسلامی ایران را در راستای 
سیاست »دشمن سازی« مصنوعی و تحریف 
افکار عمومی از نقش دولت انگلیس در استمرار 
نسل‌کشی فلسطینی‌ها و جنگ‌افروزی رژیم 

صهیونیستی در منطقه خواند.
* راهبرد حملات پیش دستانه ای

  جالب آنکه همزمان در سوی دیگر آتنلانتیک 
هم اتهام زنی ها مدام آمریکایی علیه کشورمان 
ادامه دارد. یانکی ها که در سه چهار ماه اخیر 
مدام تهران را به برنامه ریزی برای مداخله در 
انتخابات 5 نوامبر این کشور متهم می کردند حال 

و در میانه آشوب های منطقه که زیر سر رژیم 
صهیونیستی است پا را از این هم فراتر گذاشتند 
بگونه ای که کامالا هریس معاون بایدن و نامزد 
دموکرات ها در ماراتن 2024 مدعی شد که نه 
روسیه و نه چین بلکه این ایران است که بزرگ 
ترین دشمن آمریکا است.مرتضی غرقی خبرنگار 
ارشد حوزه بین‌الملل وکارشناس سیاسی در گفت 
و گو با قدس، اما در باره این موج اتهام زنی علیه 
کشورمان معتقد است که تجربه تاریخی در طول 
انقلاب اسلامی نشان داده ایران تا به امروز در 
امور داخلی هیچ کشوری دخالت نکرده  واین 
جز سیاست های ما بوده است. آنچه که  مقامات 
انگلیسی و آمریکایی در  این روزها بر علیه 
کشورمان  ادعا می کنند راهبرد حملات پیش 
دستانه ای است که مبنای آن دخالت در امور 
داخلی ایران است.وی با اشاره به اینکه امروز 
لندن متهم ردیف اول در دخالت امور داخلی 
ایران است، گفت: در حال حاضر گروه های 
ضد انقلاب و برانداز در انگلستان حضور دارند و 
این کشور بعنوان مادر تروریسم شناخته می شود 
بطوریکه لندن در فرایند دخالت و دشمنی خود با 
ایران هزینه های مالی، تبلیغاتی و حتی اطلاعاتی 
فراوانی را در اختیار گروهگ های ضدانقلاب در 

مرزهای کشورمان  پرداخت می کند.

* موج دروغ پراکنی علیه ایران
   خبرنگار ارشد حوزه بین‌الملل به یکی از 
دخالت های آشکار انگلیس در این روز ها در 
ایران می پردازد و معتقد است: تمامی راهبردها 
و اهداف دستگاه های امنیتی انگلیس از طریق 
سه رسانه سلطنتی از جمله بی بی  سی، ایران 
اینترنشنال و شبکه من و تو در حال پیگیری است 
و در این مسیر تمامی سیاست های لندن برعلیه 
منافع ملی ایران بصورت شبانه روز در حال 
پیگیری و اجرا است. وی اظهارات  کن مک‌کالم 
را بیشتر جنبه تبلیغاتی و فرار رو به جلوی دولت 
انگلیس در مواجه با افکار عمومی این کشور 
 در حمایت از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
 می داند و افزود: در یکسال اخیر انگلستان 
کمک های مالی، نظامی و اطلاعاتی گسترده ای را 
برای نسل کشی رژیم صهیونیستی پرداخت کرده 
است، این کار نشان دهنده سابقه طولانی لندن  
دخالت در امور داخلی کشورها و کودتاها در 
طول دو قرن اخیر داشته و حتی امروز به بسیاری 
از کشورها به چشم مستعمره نگاه دارد . این در 
حالی است که امروز گفتمان انقلاب اسلامی ایران 
در منطقه باعث بیداری کشورهای اسلامی شده 
و  دوره استعمارگری انگلستان در غرب آسیا 
پایان یافته است.مرتضی غرقی اقدام انگلیس 

بر علیه کشورمان را شبیه به رفتار این کشور 
 در هنگامه حمایت از دیکتارتور معدوم عراق 
دانست و گفت: پیش از حمله آمریکا به 
 عراق انگلیسی ها با رفتاری پیش دستانه در 
رسانه های خود ادعای حمله نظامی صدام حسین 
به آمریکا و کشورهای اروپایی را مطرح کردند 
تا زمینه برای برکناری وی از عراق مهیا شود، 
امروز نیز ملت ایران با هوشیاری خود به خوبی 
با دسیسه های انگلستان و آمریکا آشنا هستند و 
نوعی بیداری در کشور ایجاد شده که این مسئله 
به دیگر کشورهای منطقه و حتی جهان سرایت 
نموده ودیگر غرب توانی برای مهار آن ندارد. این 
دیدگاه نسبت به جمهوری اسلامی شکل گرفته و 
آنها قصد دارند از طریق فضای تبلیغاتی و سایبری 
به اهداف خود دست یابند اما ملت ایران به خوبی 
آمریکایی ها و انگلیسی ها را می شناسد .غرقی  
گریزی هم به ادعای کاملا هریس درباره جمهوری 
اسامی ایران  زد و تصریح کرد: در مرحله اول 
این سخنان جنبه خوراک تبلیغاتی داخلی برای 
نامزدهای ریاست جمهوری در بین صهیونیست ها 
دارد و در مراحل بعدی هیچ کدام از افرادی که 
بعنوان کاندید ریاست جمهوری و یا حتی مجلس 
 نمایندگان در آمریکا انتخاب می شوند بدون 
کمک های مالی و پشتوانه لابی صهیونیست  آی 
پک  نمی توانند به کرسی قدرت دست پیدا کنند. 
این کارشناس مسائل سیاسی ادعای هماهنگ 
انگلیس و امریکا را برنامه مشترک غرب در برابر 
ایران می داند و معتقداست: واشنگتن و لندن همواره 
مواضعی همگام و هماهنگ بر علیه جمهوری 
اسلامی ایران دارند بطوریکه  هر دو یک پیکره به 
هم بافته با تفکر مشترک سلطه گری و امپریالیسم 
در جهان می باشند. در سوی مقابل امروز تمام نگاه 
جنبش های آزادی بخش جهان به تهران دوخته 
شده است چراکه دیدگاه و بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای در بین ملت های منطقه حتی اهل سنت 
بعنوان یک ایدئولوژی شناخته شده مطرح است و 
غرب نیز به شدت از آن هراس دارد./قدس آنلاین 

پس از کامالا هریس که جمهوری اسلامی را دشمن نخست آمریکا خواند، انگلیس مدعی اقدامات خرابکارانه تهران در جزیره شد

اتهام‌زنی متهمان همیشه تاریخ به ایراناتهام‌زنی متهمان همیشه تاریخ به ایران

  
چرا اسرائیل پاسخ نداد؟!

صابر گل عنبری // یک هفته از حملات موشکی سنگین ایران به اسرائیل 
گذشت. در این میان اظهار ات  بعضا متعارض از مقامات اسرائیلی و آمریکایی   
دال بر پاسخی بی‌سابقه، بزرگ، سخت و تعریف اهداف متعدد مطرح شده 
 است.  اما یک هفته گذشت و خبری نشد که این امر پرسش‌برانگیز است. 
دو احتمال در این خصوص مطرح است که قبل از پرداختن به آن‌ها باید گفت 
که در این شرایط نباید بدترین سناریوها را هم از نظر دور داشت. احتمال 
نخست این که اسرائیل خود را برای یک حمله بزرگ و غافلگیرکننده مثل 
حمله به لبنان با شمول اهداف متعدد ایرانی )تاسیسات نظامی، هسته‌ای و 
اقتصادی( آماده می‌کند و در حال هماهنگی لازم با آمریکا و طرف‌های دیگر 
در این خصوص و اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با پاسخ بعدی ایران است. 
برخی در این زمینه با بازنمایی برخی تحرکات و مواضع اپوزیسیون در این 
روزها معتقدند که این سناریو محتمل‌تر است و هدف را هم براندازی توصیف 
می‌کنند. این احتمال به معنای شروع یک جنگ تمام عیار در منطقه است که 
نگارنده آن را دست کم در این مرحله بعید و غیر واقع‌بینانه می‌داند. البته هم 
اکنون هم جنگ منطقه‌‎ای محدودی در جریان است و دو جنگ غزه و لبنان 
معنایی جز این ندارد؛ اما جنگی تمام عیار با طرفیت مستقیم ایران حداقل 
فعلا زود است.فکر نمی‌کنم آمریکا شرایط کنونی را برای جنگی فراگیر در 
خاورمیانه مناسب بداند. خود اسرائیل نیز بعید است بدون آمریکا و موافقت 
آن و دست کم قبل از رساندن دو جنگ غزه و لبنان به ایستگاهی ما قبل آخر 
بخواهد درگیر جنگ تمام عیاری در منطقه شود.به اعتقاد نگارنده، اسرائیل از 
لحاظ فنی و جنگ‌افزاری توان لازم برای حمله همزمان و سنگین به اهداف 
استراتژیک متعددی را دارد، اما این عامل تنها شرط لازم است و کافی نیست. 
رهگیری و ساقط کردن موشک‌ها و پهپادها در عملیات »وعده صادق ۱« با 
اطلاع قبلی، موجب شکل‌گیری این برآورد در ذهنیت تصمیم‌گیران اسرائیل 
و متحدان آن شد که امکان مقابله جدی و موفق با هر گونه حمله گسترده 
موشکی از جانب ایران وجود دارد.اما عملیات »وعده صادق ۲« همراه با 
قسمی غافلگیری و عبور تعداد قابل توجهی موشک و اصابت آن‌ها به مراکز 
حساس اسرائیل )صرف نظر از میزان تلفات و خسارات( برآورد و جمع‌بندی 
پیش گفته را در سطح مشخصی مخدوش کرد. از این جهت که پاشنه آشیل 
اسرائیل، جغرافیای کوچک و نبود عمق جغرافیایی است و همین امر آن را در 
برابر حملات »گسترده« و »موفق« موشکی به شدت آسیب‌پذیر می‌کند. اما 
تنها در یک حال حمله بزرگ اسرائیل ممکن است و آن هم این که اطلاعاتی 
کافی و وافی از سایت‌های موشکی یا موشک‌های ایران با قابلیت بالای عبور 
از سامانه پدافندی داشته باشد و مطمئن شود در چنین حمله‌ای می‌تواند با 
زدن آن‌ها هر گونه واکنش گسترده از ایران را به حداقل ممکن برساند.احتمال 
دوم این که علت تاخیر، تلاش اسرائیل برای موازنه میان یک پاسخ »موثر« 
و »مهم« و جلوگیری از وقوع یک جنگ فراگیر است. به دلایل مختلف این 
سناریو را محتمل‌تر می‌دانم. این احتمال مطلوب آمریکا در این شرایط نیز 
هست که از پاسخ اسرائیل در سطح مشخصی حمایت می‌کند و چه بسا آن 
را ضروری نیز بداند.اما این جا پرسش کانونی درباره ماهیت و سطح پاسخ 
اسرائیل است که ممکن است آمیخته‌ای از حمله نظامی محدود و نه گسترده 
به هدف یا اهدافی )غالبا نظامی( تا ترور مهم و حملات سایبری یا برخی از 
این اقدامات به شکل منفصل باشد.در واکنش پیش‌روی اسرائیل حمله به 
تاسیسات اتمی چندان محتمل نیست؛ اما در آینده پس از بالاگرفتن تنش‌ها 
در شرایط خاصی احتمال آن پس از کسب حمایت آمریکا بیشتر است. 

به نظر می‌رسد که فعلا تمرکز اسرائیل و کانون قدرت جهانی بر خارج کردن 
متحدان ایران از معادلات و ادامه راهبرد تضعیف جدی خود ایران و سرمایه‌گذاری 
فزاینده‌تر بر تداوم اشتباهات و اوضاع داخلی با هدف تحقق اهداف جنگ تمام 
عیار به شکلی متفاوت و بدون پرداخت هزینه‌های سهمگین این جنگ است.از 
این رو، توافق هسته‌ای با آمریکا برای کاهش»موثر« و لغو تحریم‌ها دست کم تا 
چند سال آینده محتمل نیست.در این میان، نشست امروز بایدن با سران آلمان، 
انگلیس و فرانسه متغیر مهمی در تعیین جهت تحولات کنونی است./قدس آنلاین

تازه های مطبوعات
ایران - این روزنامه به  دیدار پزشکیان و جبهه پایداری واکنش نشان داد و 
نوشت:  نخست باید پزشکیان را ستود که از برگزاری چنین جلسه‌ای استقبال 
کرده است. دوم، باید جبهه پایداری را ستود که به این دعوت آری گفته است. 
به رسمیت شناختن طرف مقابل و »دیگری سیاسی«، نخستین و مهم‌ترین گام 
وفاق است. مسعود پزشکیان نشان داد در این کار، هم دارای ظرفیت روحی و 

هم توانایی فکری و سیاسی است.
جوان - این روزنامه درباره ادعای آمریکایی ها برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح هسته‌ای نوشت: »آن چه که سبب شکست و ناکامی آمریکا در پیشبرد 
اهدافش در منطقه شده نه سلاح هسته‌ای ایران بلکه شکست در برابر قدرت نرم 
و قدرت سخت متعارف مقاومت در منطقه است که تجلی ابعاد آن را در روز‌های 

اخیر در امتداد عملیات وعده صادق ۲ و جمعه نصر می‌توان دید.«
فرهیختگان - براساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران از جزئیات هزینه- 
درآمد خانوارهای شهری کشور، سهم مسکن از کل هزینه‌های خانوارهای 
شهری کشور در سال ۱۴۰۲ درحالی به‌طور میانگین در کشور ۴۲.۴ درصد بوده 
که این میزان در استان تهران با سهم ۵۵.۸ درصد، در رتبه اول قرار گرفته است.

انعکاس
عصر ایران نوشت: مشاور فرمانده کل سپاه، گفت: سردار قاآنی فرمانده سپاه 
قدس انقلاب اسلامی در سلامت کامل هستند و ان‌شاءا... در روزهای آینده 
از حضرت آقا نشان فتح دریافت می‌کنند. همچنین درخصوص عملیات وعده 
صادق گفت: آشیانه جنگنده‌های F-۳۵ یکی از اهداف مستقیم در عملیات وعده 
صادق ۲ بود که با موفقیت همراه شد و توانستیم ضربه مستقیم به جنگنده‌های 

صهیونیستی وارد کنیم.
چندثانیه نوشت: ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  پس از 
واکنش‌های منفی گسترده به اظهارات محافظه‌کارانه‌اش درباره رفع فیلتر و طرح 
»مدیریت هوشمند« فضای مجازی، در صفحه شخصی خود نوشت: »تصمیم 
بی‌بازگشت دولت چهاردهم رفع محدودیت‌ها و ارتقای سرعت اینترنت است؛ با 

اجماع‌ و توافق‌سازی! مدیریت فضای مجازی متفاوت از محدودسازی است.«
فرارو خبر داد: حمید رسایی با بیان این که آقای پزشکیان برخلاف نص صریح 
قانون، آقای ظریف را که فرزندشان تابعیت آمریکایی دارد، به عنوان معاون 
خودشان معرفی کردند، گفت: ایشان با تذکراتی که داده شد، استعفا کرد ولی با 
فشارها، مجدد به سر کار بازگشت. ما از آقای پزشکیان خواستیم که به قانون 
تن دهند اما جناب رئیس‌جمهور لایحه‌ای را برای یک نفر که یک قید مهم آن را 

حذف کرد، مجددا به مجلس ارجاع داد.
جماران نوشت:رحماندوست، نماینده مردم تهران در صحن علنی مجلس 
 گفت:ارزش کلمه »همت« را به اندازه هزار میلیارد تومان کم نکنید.همت و

  شهید همت در ادبیات فارسی و عربی خیلی ارزشمند است.برادران و 
دست اندرکاران اقتصادی! کلمه همت به کار نبرید. به حضرت عباس قسم بگویید 

هزار میلیارد تومان.

تازه های سیاست
استاندارجدید یزد وچالش های پیش رو

دولت چهاردهم باشعار »وفاق ملی« پابه کارزارمدیریت کلان اجرایی کشور 
گذاشت وبا تاکید مکرربرآن تلاش دارد با انتخاب افرادتوانمند، باتجربه ومعتدل این 
شعار وحدت آفرین رادرعمل نیزبه نمایش بگذارد که انتخاب دکترمحمدرضابابایی 
به عنوان استانداریزدازمصادیق آن است.تجربه ١٢_١٠ساله دراین وادی 
کویری حکایت ازاین واقعیت داردکه، حضورافراد پیرومسن وضعیف وازسوی 
دیگرحضورنیروهای جوان اما مغرور وشیفته قدرت )ببخشید خدمت( سم مهلکی 
بربدنه اجرایی استان بودکه این دوقشر هیچ کدام نتوانستنددرراستای واقعی اهداف 
توسعه وچشم اندازو پیشرفت این مرزوبوم گام های محکم، استوارو درخشانی 
بردارندو کارنامه ای ناموفق راازخودبه یادگارگذاشتند.گرانی های افسارگسیخته 
نمونه ی آن میوه وتره بار، افزایش طلاق وکاهش ازدواج، بیکاری، نابسامانی های 
اتباع بیگانه ومعضلات امنیتی آن ها، اشغال حوزه کارگری صنایع استان توسط 
هموطنان عزیز دیگراستان هاوبه طبع آن افزایش قیمت مسکن، اجاره بهاومشکلات 
فرهنگی حاصل آن درشهرهای نظیرمیبد واردکان وغیره، صدورمجوزهای بیش 
ازحد احداث صنایع آلاینده نظیرفولاد دراین سرزمین بی آب ومعضلات وخیم 
آلودگی هوادراکثرشهرهای استان، کاهش شدید سفره های آب زیرزمینی وکاهش 
شدید کیفیت آب شرب مردم به ویژه درسال های اخیر، مظلومیت بافت تاریخی 
شهر جهانی یزدو اسکان اتباع دیگرکشورهادراین بافت، کاهش گردشگری استان 
باتوجه به وضعیت نامطلوب حمل ونقل درحوزه ی ریلی وزیرساخت ها،حجم 
سنگین ترافیک وسیلاب شهری وازهمه مهمتراوضاع اسفناک اجتماعی وفرهنگی 
 استانی که نام دارالعباده را با خود یدک می کشد، این ضعف هاو این مشکلات 

دست آورد کدام مدیریت ها ومدیران استان است وچه کسی پاسخگوست؟! 
  تنها درحوزه اشتغال یک نکته مثبت وجود دارد وآن ایجاد اشتغال بادادن پست 
ومقام به دوستان، هم حزبی ها وهم ستادی های انتخاباتی، علیرغم عدم شایستگی 

است، که کمرتوانمندی دربخش اجرایی استان راشکسته است؟! 
  دکترمحمدرضابابایی به عنوان مدیری باتجربه، معتدل وتوانمند دربخش های 
اجرایی به ویژه استانداری، بامشکلات فراوانی که به بخش هایی ازآن اشاره 
داشتیم روبروست وباید باآن هادست وپنجه نرم کند اما جان وخونی تازه دادن 
به حوزه های مدیریتی واجرایی ازاولویت های جدی وبدون تاخیرایشان دربدو 
ورود به مرکزارشد اجرایی استان باید باشد.جناب بابایی ازجمله افرادی هستند 
که برای رسیدن به چنین جایگاه هایی، هیچ گاه ازعقاید وآرمان های خود 
عدول نکرده ونمی کنند، اما دراستان شاهد بودیم که برخی برای عقاید حزبی 
خود سینه چاک می‌دهند، سال ها مدیریت دولت یازدهم ودوازدهم رامورد 
انتقاد قرارمی دادند، توییت می زدند و......وشنیده شده درماه های اخیربرای بقاء 
درپست های خود تلاش های فراوانی داشتند، ویژه نامه های بدون مخاطب 
باپول بیت المال چاپ می کردند و.... این ها واقعیت های پشت پرده ای است 
که مردم فهیم ما دریافته اند که برخی افراد، شعارهای سیاسی وجناحی شان 
 تنها برای رسیدن به پست ومقام است وحتی اگرلازم باشد برای ماندن در

جایگاه شان باآن همه دوآتشه بودن حاضرند باخون خود میثاق نامه حزب مقابل 
را امضاکنند؟!

امروزهمین رفتارهاست که عقاید برخی جوانان، نسبت به دین، اسلام ونظام مورد 
تردید قرارگرفته ونوعی بی اعتمادی درجامعه ایجاد کرده است؟!

 این ها افرادی غیرقابل اعتمادی هستند که درصورت مسئولیت حتی در
بخش های دیگر، چرخه حرکتی توسعه استان را باچالش روبرو می سازند، که امید 
داریم استاندارجدید وباتجربه استان یزد در این خصوص در رو دربایستی بااین 
افراد قرارنگیرد.بهرحال خشنودیم که از بعد ازبیش یک دهه، مدیریت ارشداجرایی 
 دریزد به اهلش سپرده شد وسکان هدایت آن رابدون نگاه سیاسی ، بهترین و

شایسته ترین گزینه دردست گرفت ومردم همیشه درصحنه وقانع استان یزد را برای 
آینده ای بهتروافقی روشن ترامیدوارساخت. ان شاالله...

یادداشت

سیاسی

خبر

محمدرضا حایری زاده

پزشکیان:
 استانداران مدیران توانمند را به کار بگیرند

   گروه سیاسی // رئیس‌جمهور ضمن توصیه استانداران جدید به 
تلاش مستمر برای تحقق گفتمان وفاق ملی و همچنین اهداف دولت 
در بخش‌های مختلف، بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت جوانان 
نخبه تأکید کرد.در جلسه هیئت دولت که به ریاست مسعود پزشکیان 
برگزار شد، غلامحسین مظفری، حسینعلی امیری و محمدرضا بابایی 
دره با رأی اکثریت اعضای کابینه به عنوان استانداران جدید خراسان 
رضوی، فارس و یزد منصوب شدند.رئیس‌جمهور در سخنانی ضمن 
توصیه استانداران جدید به تلاش مستمر برای تحقق گفتمان وفاق ملی و 
همچنین اهداف دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی،‌ بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت جوانان نخبه، بانوان 
و اقوام و مذاهب مختلف بدون در نظر گرفتن رویکردهای جناحی 
و با تأکید بر اصول مهم شایستگی، توانمندی و کارآمدی تأکید کرد. 
به گزارش فارس، پزشکیان همچنین از استانداران جدید خواست در 
توسعه استان‌ها ملاحظات زیست‌محیطی، رفع ناترازی‌های انرژی، 
مدیریت منابع و مصارف، پیگیری مجدانه برنامه دولت برای رفع کمبود 
در حوزه فضاهای آموزشی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های استان‌های 
محل ماموریت خود و رسیدگی جدی به محرومان را در دستور کار 

خود داشته باشند.

نگرانی ولیعهد عربستان
 از تشدید بحران و گسترش جنگ در منطقه

  گروه سیاسی // ولیعهد عربستان سعودی در دیدار عراقچی ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به تشدید بحران و گسترش جنگ در منطقه، بر ضرورت 
اهتمام همه کشورهای منطقه به حراست از ثبات و امنیت منطقه‌ای تأکید 
کرد.سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک 
خود در عربستان سعودی درباره تحولات منطقه، با امیر محمد بن سلمان، 
ولیعهد و رئیس هیأت وزیران پادشاهی عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو 
کرد.ولیعهد سعودی در این دیدار، ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به تشدید 
بحران و گسترش جنگ در منطقه، بر ضرورت اهتمام همه کشورهای این 
منطقه به حراست از ثبات و امنیت منطقه‌ای تأکید کرد. وی در ادامه، ضمن 
ابراز رضایت از روند مناسب اجرایی شدن توافقات دو کشور در طول 
یک سال گذشته، بهبود در روابط دوجانبه را مثبت و محسوس ارزیابی 
و تصریح کرد: پادشاهی سعودی نسبت به تداوم این روند در مناسبات 
دوجانبه مصمم است.وزیر امور خارجه نیز در این دیدار، حسن همسایگی 
را سیاست قطعی دولت چهاردهم خواند و خاطرنشان کرد: ادامه سیاست 
گسترش‌ روابط با همسایگان به منظور تقویت ثبات، امنیت و رفاه منطقه‌ای 
و افزایش همکاری‌های اقتصادی با کشورهای منطقه، از اولویت‌های جدی 
جمهوری اسلامی ایران است.رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به تحولات 
منطقه و رایزنی‌های اخیر خود در لبنان و سوریه، خواستار همکاری همه 
کشورهای منطقه و به کارگیری همه طرفیت‌ها از سوی آنان به منظور 
توقف فوری حملات نظامی رژیم صهیونیستی و ممانعت از تداوم تخریب 
زیرساخت‌های غزه و لبنان شد. به گزارش فارس ؛ وی ایستادگی در 
مقابل جنایات رژیم صهیونیستی و توقف فوری جنگ در منطقه را لازمه 
رسیدن به ثبات و امنیت پایدار در منطقه عنوان کرد.طرفین در این دیدار 
بر اهمیت تداوم همکاری‌ها و رایزنی‌های دو کشور درباره مسائل دوجانبه 

و منطقه‌ای تأکید کردند.

خبر

گروه سیاسی // شورای‌ عالی هماهنگی 
رئیس‌جمهور  ریاست  به  قوا  اقتصادی سران 
تشکیل و مقرر شد در سقف قانون بودجه 
عمومی ۵۰ همت اوراق مشارکت منتشر و 

منابع تامین‌شده صرفا برای پرداخت مطالبات 
گندم‌کاران صرف شود.

   شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست 
رئیس جمهور تشکیل شد و اعضا درباره چگونگی 

پرداخت مطالبات گندم‌کاران و تامین کمبود تعداد 
معلمان تصمیم‌گیری کردند.در این جلسه در مورد 
کسری منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه ۱۴۰۳ 
برای پرداخت وجوه خرید تضمینی گندم بحث و مقرر 

شد برای تامین آن در سقف قانون بودجه عمومی 
۵۰ همت اوراق مشارکت منتشر و منابع تامین شده 
صرفا برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران صرف 
شود. به گزارش فارس، همچنین مقرر شد برای رفع 
کمبود تعداد معلم، سهمیه‌های استفاده نشده ایثارگران 
و معلولان آزمون استخدامی معلمان ۱۴۰۳ به افراد 
عادی اختصاص یافته و کسری موجود برطرف شود.

انتشار ۵۰ همت اوراق مشارکت برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران

دادنامه

آگهي حصر وراثت

پرونده کلاسه 140340920000348266 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

.140340390002027825
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان 
تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای 

احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه 
شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده 
ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح 

ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش 
جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 81 به مساحت 500 متر مربع از 
طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
 140340390000644323مورخه 1403/03/09مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور 
قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد 
اجرایی طی نامه شماره 181/207122/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به 
عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام 
شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ 

قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان فاطمه محمدی فرزند علی 
با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
فاطمه سبزه وار فرزند احمد به تاريخ 1396/9/4 به رحمت ايزدي 

پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- آمنه محمدی فرزند علی متولد 1341/9/2 به ش ش 1463  
دختر مرحوم. 2- فاطمه محمدی فرزند علی متولد 1338/6/2 به 

ش ش 1462  دختر مرحوم.3- ثریا محمدی فرزند علی متولد 1348/8/1 به ش ش 18 موالید  
دختر مرحوم.4- محمد سبزه وار فرزند احمد متولد 1316/1/15 به ش ش 4709927642 
برادر مرحوم.5- علی سبزه وار فرزند احمد متولد 1334/4/15 به ش ش 4709934444 برادر 
مرحوم.6- عبدالرحمن سبزه وار فرزند احمد متولد 1340/3/2 به ش ش 4709939233 برادر 
مرحوم.7- شهره سبزه وار فرزند احمد متولد 1334/04/15 به ش ش 4709935351 خواهر 
مرحوم.و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.
حامد کامران- شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان
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آمار کمبود مدرسه را به رئیس جمهور بدهید
  رئیس جمهور ماه قبل اعلام کرد با همراهی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص(ساخت تمام مدارس در مناطق محروم را 
یک‌ساله انجام می دهیم .مسعود پزشکیان دوشنبه قبل نیز در 
دیدار اعضای کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: 
بنای دولت چهاردهم تقویت مدارس دولتی است و در این زمینه 
برای ساخت کل مدارس مناطق محروم با مشارکت مردم و 
دیگر نهادها هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی شده است.استان محروم 
هرمزگان که کمبود ۳۰۰مدرسه ای داشته و دارای ۳۰۰مدرسه 
تخریبی و فرسوده است و ضرورت دارد این ۶۰۰مدرسه در 
استان ساخته و بازسازی شوند ، بایستی زودتر مسئولان استان 
آمار دقیق این مدارس را به دفتر ریاست جمهوری اعلام کنند 
تا مدارس زودتر ساخته شده و با احداث این ۶۰۰مدرسه ، در 
سال آینده کمبود مدرسه و همچنین مدرسه فرسوده ای در استان 
نداشته باشیم. برخی از والدینی که فرزندان دانش آموزش شان 
در مدارس فرسوده تحصیل می کنند ، از حضور فرزندان شان 
در این کلاس ها نگرانند و می ترسند فرزندان شان در زیر آوار 
این مدارس غیراستاندارد ، غیرمقاوم و تخریبی مدفون شوند. از 
طرفی دیگر کمبود مدرسه و... در استان باعث ترک تحصیلی 
و بازماندگی از تحصیل تعداد زیادی از دانش آموزان در هر 
سال می شود که اگر این مدارس مورد نیاز ساخته شوند ، در 
جلوگیری از ترک تحصیلی و بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان 
و ارتقای کیفیت آموزشی استان بی تاثیر نیست. کمبود مدرسه 
در این استان مرزی محروم باعث شده است برخی از مدارس 
فعال موجود دو شیفته شوند که بطور حتم بازدهی دانش آموزان 
 در کلاس های عصر کمتر است و بهتر است تمام کلاس ها 
صبح ها برگزار شوند . از طرفی دیگر کمبود مدرسه در هرمزگان 
باعث شده مدارس غیردولتی زیادی در بندرعباس فعالیت 
کنند که برخی از آنها از فضای آموزشی مناسبی برخوردار 
نیستند و حیاط بزرگی ندارند و ساختمان مسکونی به مدرسه 
تبدیل شده اند و از آن طرف برخی از این مدارس حقوق سه 
چهارمیلیون تومانی به معلمان شان می دهند که برای معلمان هم 
رضایت‌بخش نیست. به موضوع کیفیت آموزشی نیز بایستی در 
هرمزگان همانطور که مورد تاکید رئیس جمهور است ، توجه 

شود تا عدالت آموزشی به هرمزگان هم برسد.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

‌گزارش اختصاصی // تصادفات مرگبار معلمان ، 
خانواده ها و عابران ، رانندگان، سرنشینان، دانش آموزان 
و... با خودروهای شوتی و یا در نقاط حادثه خیز استان و 
مچاله شدن خودروهای بی کیفیت داخلی ، خبرهای بسیار 
تلخ ، اما پرتکرار در جاده های استان هرمزگان هستند 
که گویا برای مسئولان عادی شده و در حد خبر است، اما 
برای مردم استان ،ازدست دادن عزیزان شان و سوگواری 
‌دائمی و‌بی سرپرست شدن کودکان و زنان است و این درد

 بی درمان گویا همچنان ادامه دارد.
    جاده های هرمزگان در استانی که‌قطب اقتصاد کشور است و 
درواقع جاده های ترانزیتی هستند ،را بایستی جاده های مرگ 
وعزا خواند. شهروندان بسیاری در این جاده ها جان شان را 
ازدست می دهند و خانواده های زیادی عزادار می شوند و هر 
روز بر تعداد خانواده های عزادار افزوده می شوند. هفته قبل هم 
سه نفر از یک خانواده در آتش سوخت قاچاقچیان سوختند و 
خاکستر شدند و آب از آب تکان نخورد و مسئولان کک شان 
هم نگزید؛ چون این حوادث برایشان عادی و تکراری شده است.
قاچاق سوخت،اتباع خارجه، کالا، مشروب و موادمخدر ، نقاط 
حادثه خیز و غیراستاندارد جاده ها که برخی بی آرم و علائم 
هستند و خودروهای بی کیفیت داخلی مهمترین عواملی هستند که 
باعث شده جاده های هرمزگان ناامن شوند و تصادفات و حوادث 
رانندگی منجر به فوت و جرح باعث عزادار شدن و افزایش 
مشکلات هرمزگانی ها شده است.البته برخی از جاده های استان 
هم نیاز مبرم به ترمیم و‌نصب آرم و علائم دارند.روزانه حوادث 
وتصادفات جرحی و فوتی زیادی در جاده های مناطق مختلف 
استان رخ می دهند ، اما کمتر اقدام اساسی برای رفع مشکلاتی 
که منجر به این حوادث می شوند، در استان انجام می شود. مردم 
با نگرانی و دلهره در جاده های استان سفر و رانندگی می کنند 
و سفرها و رانندگی ها در جاده های شهری، بین شهری ، بین 
روستایی و... با ترس همراه است و اخبار سوختن شهروندان در 
آتش قاچاقچیان برای مسئولان عادی شده و برای مردم زجرآور. 
 گاهی به برخی از رانندگان‌ در همین جاده ها تیراندازی هم 
 می شود. خروجی جلسات مختلف مسئولان هنوز به سطح 
 جاده های هرمزگان نرسیده اند.از آن طرف بیشتر صنایع و 
بنگاه های اقتصادی حاضر نیستند در راستای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان و رانندگی در جاده های ایمن رانندگان خودروهای 
 سنگین که اقدام به جابجایی و ترانزیت کالاهای خودشان هم 
می کنند، در حوزه جاده سازی و رفع نقاط حادثه خیز مشارکت 
کنند. جان انسان ها در هرمزگان هیچ ارزشی ندارد و همانطور که 
حیواناتی مانند شتر، گاو،گوسفند، سگ، روباه  و...در تصادفات 
جان شان را ازدست می دهند، انسان‌ها هم به تعداد بیشتر در این 
جاده ها‌ کشته می شوند و در آتش خاکستر شده و تنها تفاوت انسان 
ها و حیوانات کشته شده در جاده ها این است که جسد و خاکستر 
 انسان‌های کشته شده در جاده های مرگ در  زیر زمین دفن 
می شوند و جسد حیوانات روی زمین می مانند و فاسد و  
طعمه  درندگان و ...می شوند. در این یکی دو دهه نه اقدامات 
 پیشگیرانه و نه اقدامات درمانگرانه مورد توجه متولیان مربوطه و 
 دستگاه های نظارتی در این بخش قرار داشته است . در 
بخش های مختلف راهکارهایی وجود دارد که بخشی بایستی در 
استان و بخشی بایستی در سطح کلان و ملی و دولت تصمیم گیری 

و اجرا شود. برای قاچاق سوخت سازمان یافته بایستی در سطح 
ملی چاره ای اندیشید و با ترک فعل ها برخورد کرد و زمینه های 
آن ریشه یابی و ریشه کن شوند. برای سوق نیافتن دانش آموزان 
و دانشجویان بایستی شرایط تحصیل مناسب را برای جویندگان 
علم در استان فراهم کرد و آنها را به آینده و یافتن شغل مناسب 
هم امیدوار کرد. اما متاسفانه وقتی در این استان کمبود ۳۰۰مدرسه 
و از آن طرف وجود ۳۰۰مدرسه فرسوده و همچنین کمبود 
 تجهیزات آموزشی ، برودتی و... در مدارس استان وجود دارد و 
خانواده های بسیاری از دانش آموزان توان خرید کیف وکفش 
و لباس و نوشت افزار و پرداخت کمک های زوری به مدارس 
و  شهریه و... را ندارند و از آن طرف زرق وبرق قاچاق و 
مشاغل کاذب را می بینند ، درس و مشق را رها کرده و به سمت 
قاچاق و... می روند. برخی دانشگاه ها در استان با کمبود کلاس 
و خوابگاه مواجهند و در برخی خوابگاه های ۲۴متری ۱۸نفر 
دانشجو زندگی می کنند و شرایط سختی را می گذرانند که از 
پادگان و...هم دشوارتر است، دانشجویان و دانش آموزان با چه 
امیدی تحصیل کنند؟ عزمی برای خوابگاه سازی نیز وجود ندارد. 
شرایط نامناسب تحصیلی برای برخی دانشجویان و ناامیدی از 
آینده شغلی شان موجب می شود که بعضی از دانشجویان نیز 
درس را رها کنند وبه‌سمت مشاغل کاذب بروند و بعضی در 
جاده ها جانشان را ازدست می دهند. موضوع دیگر اینکه شرایط 
نامناسب بیشتر جاده های استان و همچنین خودروهای ناایمن 
داخلی که برخی با یک مشت و‌ضربه نیمه سنگین مچاله و آهن 
پاره می شوند، هم در افزایش تصادفات و سوانح رانندگی مرگبار 
 در جاده های پایتخت اقتصاد ایران بی تاثیر نیست. در بحث 
 عامل انسانی هم که برخی رانندگان بدون گواهینامه و با 
پلاک های مخدوش در جاده ها رانندگی می کنند . از آن طرف 
بارها گفته ایم که با این تعداد جلسات محدود برای اخذ گواهينامه، 
نمی توان راننده قانون‌مدار تربیت کرد و آموزش احترام به قوانین 
را بایستی از کودکی و مدرسه آغاز کرد، نه اینکه دانش آموزان 
زیادی بدلیل کمبود مدرسه و سرویس مدرسه و گرانی هزینه های 
تحصیل و از آن طرف عدم آموزش های لازم ، با موتورسیکلت و 
 بدون گواهینامه به مدرسه رفت و آمد می کنند و قوانین را رعایت 
نمی کنند وبرخی تصادف نموده و گاهی متاسفانه بعضی از همین 
دانش آموزان جان شان را هم از دست می دهند. چه زمانی وکجا 

بایستی رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و... را آموخت؟
    حتی به کسانی که آموزش رانندگی می بینند تا گواهينامه 
دریافت کنند، می گویند بایستی از بین خطوط در جاده ها و 
خیابان ها رانندگی کرد و پشت خطوط در چهارراه ها متوقف 
شوید و به خطوط عابر پیاده توجه  کنید، اما در زمان آموزش 
رانندگی در بسیاری از معابر خطی نمی بینند و حالا چطور باید یاد 

بگیرند که از بین خطوط برانند و پشت خطوط بایستند و.... ؟ در 
واقع آموزش ابتر می ماند و یاد می گیرد بدن توجه به قوانین برانند.

  بحران قاچاق سوخت
     نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفته قاچاق سوخت به یک 
بحران در هرمزگان تبدیل شده است . حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی‌زاده در دیدار پرسنل ارشد فراجا در استان هرمزگان 
که به مناسبت گرامیداشت هفته نیروی انتظامی برگزار شد، قاچاق 
کالا و سوخت را یکی از دغدغه‌های اصلی مردم هرمزگان 
دانست و خاطرنشان کرد: قاچاق سوخت در استان هرمزگان 
از مسئله و چالش عبور کرده و به بحران تبدیل شده است.وی 
با اشاره به پیامدهای این بحران خاطرنشان کرد: ترک تحصیل 
دانش‌آموزان، تصادفات جاده‌ای، قانون‌گریزی، هنجار شکنی، بروز 
 آسیب‌های اجتماعی متعدد، بروز چالش‌های گسترده در سیستم 
حمل و نقل و ... از جمله پیامدهای قاچاق سوخت طی سالیان اخیر 
در هرمزگان است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با ذکر این 
نکته که برای مقابله با قاچاق سوخت نیازمند اعمال اقدامات ترکیبی 
و چندبعدی هستیم، تشریح کرد: باید تغییراتی در سیاستگذاری 
کلان کشور و نوع نگاه تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان ایجاد شود و 

باید شرایط به گونه‌ای ایجاد شود که دیگر قاچاق سوخت برای 
سودجویان صرفه اقتصادی نداشته باشد.

  ارابه های مرگ
   یکی از دلایل افزایش تصادفات منجر به فوت و جرح و 
معلولیت ها ، نوع خودروهای غیرمقاوم و ناایمن داخلی است که 
 علی رغم نارضایتی ها از این موضوع، اما شرایط در یکی دو 
سه دهه اخیر تغییری نکرده و روز به روز بدتر می شود و این 
 خودروها فقط افزایش قیمت می یابند ، نه کیفیت . متاسفانه گویا جان 
انسان ها برای خودروسازان ارزشی ندارد و مردم بایستی همچنان 
از همین ارابه های مرگ استفاده کنند و مقصد نهایی شان سینه 
قبرستان شود.در همین زمینه هفته قبل سردار رادان گفته که برخی 
از خودروهای ایرانی "ارابه مرگ" هستند.فرمانده کل انتظامی، 
خودروهای ناایمن را عامل ۶۰ درصد تصادفات فوتی دانست و 
گفت: برخی از خودروهای ایرانی "ارابه مرگ" هستند؛ پیشنهاد 
می‌دهم خودروسازان خودشان و خانواده‌هایشان از خودروهای 
تولیدی خود استفاده کنند تا ضریب اعتماد به خودروهای داخلی 
مشخص شود! وی به مناسبت هفته فراجا در برنامه صف اول 
حاضر شد و مهم ترین مباحث مربوط به پلیس را تشریح کرد.

سردار رادان در بخش مهمی از سخنان خود با بیان اینکه برخی 
 از خودروهای ایرانی ارابه مرگ هستند، گفت: باید بدانیم که
50 الی 60 درصد علت تصادفات فوتی مربوط به خودروهای 
ناایمن است؛  چراکه در تصادفات نتوانسته است جان سرنشین را 
حفظ کند؛ موضوع ایمنی خودرو در کاهش جان باختگان تصادف 
نقش اصلی دارند.فرمانده کل انتظامی با گلایه از وضعیت بد ایمنی 
خودروهای داخلی گفت: به خودروسازان پیشنهاد می‌دهم خودشان 
و خانواده‌هایشان از پایین ترین مدل خودرویی که تولید کرده اند، 
به مدت زیادی استفاده کنند، تا مشخص شود ضریب اعتماد آنها به 

وسیله ای که تولید کرده اند، چقدر است؟!
  نقاط حادثه خیز

  جاده های استان حال و روز خوبی ندارند و نیاز به ترمیم 
 و‌بهسازی و رفع نقاط حادثه خیز است تا حوادث کمتر شده و 
آدم های کمتری جان شان را از دست دهند و خانواده های 
کمتری داغدار و‌بی سرپرست شوند و عضوی از خانواده شان را 
ازدست دهند. به کرات حوادث مرگبار را در نقاط حادثه خیز 
 استان شاهدیم که رفع این نقاط و ترمیم شان با سرعت بسیار کم 
لاک پشتی انجام می شود ونیازمند افزایش اعتبارات دولتی 
ومشارکت صنایع در راستای مسئولیت های اجتماعی شان و‌حتی 
نهادهای انقلابی برای افزایش ایمنی و جلوگیری از مرگ شهروندان 
در تصادفات در نقاط حادثه خیز جاده های استان هستیم.رئیس 
راهور استان نیز مدتی قبل  با بیان اینکه 32 نقطه حادثه‌خیز در 
بندرعباس و حدود 92 نقطه حادثه‌خیز در کل شهرهای استان 
وجود دارد، خاطرنشان ساخت: امیدواریم با همکاری و هماهنگی 
اعضای شورای ترافیک نقاط حادثه خیز و پرتصادف برطرف کنیم 
و حادثه را به حداقل ممکن کاهش دهیم. وی افزود: پوشش و نظم 
ترافیکی، امنیت شهر بالا را  خواهد برد و باعث ترافیک روان و 

راحت بدون حادثه می‌شود.
  تشکیل شعب ویژه رسیدگی به پرونده تصادفات قاچاقچیان 

سوخت در هرمزگان 
   با افزایش تصادفات مرگ بار قاچاقچیان سوخت در استان، 
چند روز قبل رئیس کل دادگستری هرمزگان از تشکیل شعب ویژه 
رسیدگی به پرونده تصادفات قاچاقچیان سوخت در این استان 
خبر داد که گامی مثبت هشداری به قاچاقچیان سوخت به شمار 
می رود. به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان؛ مجتبی 
قهرمانی با بیان اینکه مقابله قاطع و مؤثر با تردد خودروهای 
شوتی حامل سوخت قاچاق در محورهای مواصلاتی استان 
مستلزم همکاری مردم و متولیان امر با اقدامات نیروی انتظامی 
و دستگاه های مسئول است، گفت: به منظور دستیابی به این 
 هدف به موازات ایجاد زیرساخت های لازم باید کارهای خوب 
رسانه ای و فرهنگی صورت گیرد. وی با بیان اینکه ما به عنوان 
دستگاه قضایی در کنار پلیس و شورای تأمین همه توان و امکانات 
خود را برای مقابله با قاچاق سوخت به کار گرفته ایم، تأکید کرد: 
همه باید از اقدامات پلیس در این خصوص حمایت کنند. وی از 
خانواده افرادی که مبادرت به قاچاق سوخت به وسیله خودروهای 
شوتی می کنند هم خواست در کنار دستگاه قضایی و پلیس، تبعات 
و مخاطرات این اقدام را به فرزندان خود متذکر شوند و از ادامه 
اقدامات مجرمانه آن‌ها ممانعت کنند. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در ادامه از راه اندازی ایست و بازرسی موقت در جاده بندرعباس- 
میناب خبر داد.وی افزود: برای کنترل و برخورد با خودروهای شوتی 
و گازوئیل کش، ایست و بازرسی در باند رفت جاده بندرعباس-

میناب در محدوده دانشگاه هرمزگان راه اندازی می شود.قهرمانی 
 تصریح کرد: پرونده تصادفات قاچاقچیان سوخت به صورت ویژه در 
 شعبه ای مجزا بررسی و رفتار آنها به مثابه اقدام نوعاً کُشنده بررسی 
می شود.رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: متهم تصادف اخیر 
در محور مواصلاتی بندرعباس - میناب هم شناسایی شده است 
و در این خصوص برخورد قاطع و بازدارنده صورت خواهد 
گرفت.این مقام قضایی خاطر نشان کرد: با هر گونه تخلف و 
ترک فعل در زمینه قاچاق سوخت نیز به صورت قاطع و قانونی 
برخورد خواهد شد. گفتنی است؛ از ابتدای امسال تاکنون ۵۴ نفر 
 بر اساس تصادفات جاده ای خودروهای شوتی در هرمزگان جان 

باخته اند.

خانواده هایی که خاکستر می شوندخانواده هایی که خاکستر می شوند

جاده های ترانزیتی مرگ و عزاجاده های ترانزیتی مرگ و عزا
3232 نقطه حادثه‌خیز در بندرعباس و حدود  نقطه حادثه‌خیز در بندرعباس و حدود 9292 نقطه حادثه‌خیز در کل شهرهای استان وجود دارد نقطه حادثه‌خیز در کل شهرهای استان وجود دارد

جاده های استان حال و روز خوبی ندارند و 
نیاز به ترمیم و‌بهسازی و رفع نقاط حادثه خیز 
است تا حوادث کمتر شده و آدم های کمتری 
جان شان را از دست دهند و خانواده های 
کمتری داغدار و‌بی سرپرست شوند و عضوی 

از خانواده شان را ازدست دهند

,,

علی زارعی/دریا
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توزیع هزار و توزیع هزار و ۱۰۰۱۰۰ دستگاه کولر گازی بین نیازمندان هرمزگان  دستگاه کولر گازی بین نیازمندان هرمزگان 
گروه خبر // در  راستای اجرای طرح محرومیت زدایی، 
سومین مرحله اهدا لوازم سرمایشی، با توزیع یک هزار 
و ۱۰۰ دستگاه کولر گازی بین نیازمندان استان هرمزگان 

آغاز شد.
   به گزارش خبرنگاردریا ؛ آیین توزیع کولر گازی به 
نیازمندان با حضور فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی 
سپاه پاسداران، قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان و سایر 
مسئولین استانی در مصلی بزرگ بندرعباس برگزار شد.سردار 
محمد مارانی، فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در این مراسم گفت: با همکاری 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران و کمیته امداد طی 
یک سال گذشته بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه کولر بین 
نیازمندان و در مناطق محروم جنوب کشور توزیع شده است.

سردار مارانی افزود: از این تعداد کولر گازی سه هزار و ۹۰۰ 
دستگاه کولر به استان هرمزگان اختصاص داده شده است 
و اکنون نیز تعداد یک هزار و 100 دستگاه کولر گازی در 
قالب سومین مرحله طرح محرومیت زدایی در حال توزیع 
است.فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی تصریح کرد: این کولر‌ها بین نیازمندان 
شناسایی شده بین دهک‌های یک تا ۵ و مددجویان تحت 

حمایت کمیته امداد توزیع می‌شود.حسن زامیران، قائم مقام 
 کمیته امداد استان هرمزگان نیز در این مراسم گفت: به منظور 
محرومیت زدایی از چهره استان هرمزگان و با همکاری 
قرارگاه مدینه منوره، تعداد یک هزار و 100 دستگاه کولر 
گازی تامین و بین مددجویان کمیته امداد و نیازمندان 
 شناسایی شده توزیع می شود.زامیران با اشاره به اینکه
 90 درصد از این کولرهای گازی بین مددجویان تحت 
حمایت این نهاد توزیع می شود، افزود: در این مرحله از 
مجموع لوازم سرمایشی تأمین شده، تعداد 990 دستگاه کولر 
بین مددجویان فاقد لوازم سرمایشی شناسایی و ثبت شده 
در سامانه سها ) سامانه امداد هوشمند( توزیع می گردد و 
تعداد 110 نیز بین نیازمندان با دهک یک تا 5 توزیع خواهد 
شد.این مقام مسئول ادامه داد: ارزش هر دستگاه کولر گازی 
تهیه شده 20 میلیون تومان بوده که برای تامین این تعداد 
دستگاه کولر گازی، مبلغ  22 میلیارد تومان از منابع مالی و 
اعتبارات کمیته امداد هزینه شده است.قائم مقام کمیته امداد 
استان هرمزگان در پایان تصریح کرد: مددجویان و نیازمندان 
براساس نیازسنجی‌های انجام شده توسط مددکاران و ثبت در 
سامانه سها )سامانه امداد هوشمند( انتخاب و با اولویت بندی 

نیازهای ضروری به این خانواده‌های معزز اهدا می گردد.

کوچ پرندگان به سواحل و تالاب‌های هرمزگان 
گروه خبر // کوچ زمستانه ۹۰ گونه انواع 
پرندگان آبزی و کنار آبزی به سواحل 
و تالاب‌های هرمزگان آغاز شده است.

   معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: این پرندگان 
از سیبری و آسیای میانه به تالاب‌های 
هرمزگان مهاجرت کرده و تا بهار سال 
آینده در استان می‌مانند.میثم قاسمی 
افزود: پرندگان مهاجر از نوع حواصیلیان، 
آبچلیکیان، سلیمیان، کاکاییان، باکلانیان 
و پرستو‌های دریایی هستند.وی گفت: 
مسیر‌های اصلی پرندگان مهاجر، شامل 
مرکزی،  آسیای  اوراسیایی،  آفریقایی- 
شرق آسیا - استرالیایی و نیم‌کره غربی 
است.معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: همه ساله 
شمارش پرندگان در پایگاه‌های سرشماری 
از دی‌ماه آغاز می‌شود و بمدت یکماه ادامه 

دارد.قاسمی افزود: تغییرات آب و هوایی، 
توسعه ناپایدار، خسارت زیستگاه، نشت و 
ریزش مواد نفتی در دریا، تولید سوخت با 
منشاء گیاهی، توسعه زمین‌های کشاورزی، 
مخابراتی،  دکل‌های  بادی،  توربین‌های 
ساختمان‌های بلند و پنجره‌ها، آلودگی 
نوری، زباله‌ها و پلاستیک از عوامل تهدید 

و تاثیرگذار در روند زندگی و مهاجرت 
پرندگان است.به گزارش خبرگزاری 
فارس،وی  خلیج  مرکز  صداوسیمای 
گفت: شهروندان در صورت روبرو شدن 
با پرندگان بی‌حال، زخمی و زمین‌گیر با 
شماره تماس ۰۷۶۳۳۶۱۳۰۶۴ به اداره‌کل 

حفاظت محیط زیست استان اطلاع دهند.
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بهره مندی ۶۸۰۰ کودک از خدمات درمانی رایگان 
 گروه خبر // دکتر امیر حسابی، رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی 
و درمانی کودکان بندرعباس، در آستانه روز جهانی کودک از ارائه 
خدمات رایگان درمانی به ۶۸۰۰ کودک زیر هفت سال در شش ماهه 
نخست سال جاری خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حسابی 
با بیان این خبر گفت: در راستای اجرای طرح درمان رایگان کودکان 
زیر هفت سال، که با هدف حمایت از سلامت کودکان در سال‌های 
آغازین زندگی و کاهش بار مالی بر خانواده‌ ها توسط دولت ابلاغ 
شده بود، مرکز ما توانسته است خدمات ارزنده‌ای را به کودکان عزیز 
استان هرمزگان و استان های همجوار ارائه دهد.وی افزود: در این 
مدت، ۴۲۷۰ کودک بستری به صورت رایگان از خدمات درمانی 
بهره‌مند شده‌اند و همچنین ۲۵۳۰ کودک نیز به صورت سرپایی در 
درمانگاه‌های مرکز ویزیت رایگان شده‌اند.رئیس مرکز آموزشی، 
پژوهشی و درمانی کودکان بندرعباس با اشاره به اینکه این بسته 
حمایتی اکثر هزینه‌های بیمار به جز داروهای سرپایی را پوشش 
می‌دهد، تاکید کرد: هدف از اجرای این طرح، کاهش دغدغه‌های 
مالی خانواده‌ها و فراهم آوردن امکان دسترسی عادلانه همه کودکان 
به خدمات درمانی با کیفیت است.دکتر حسابی در پایان از تلاش‌های 
تمامی همکاران خود در مرکز در اجرای این طرح مهم قدردانی کرد.

افزایش سرمایه و عضویت جدید 
در صندوق حمایت از بخش کشاورزی هرمزگان 

  گروه خبر // مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی هرمزگان گفت: متقاضیان برای افزایش سرمایه و 
عضویت جدید می‌توانند به این صندوق مراجعه کنند.رضا سلیمی 
مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی هرمزگان 
افزود: این افزایش سرمایه و عضویت جدید در بخش‌های 
زراعت، باغبانی، شیلات، صنایع کشاورزی - تبدیلی و تکمیلی، 
تعاونی روستایی و دام و طیور است.وی گفت: متقاضیان و 
تشکل‌های بخش کشاورزی می‌توانند برای افزایش سرمایه 
و عضویت جدید به دفتر این صندوق واقع در بلوار کشاورز 
 بندرعباس مراجعه کنند.مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی هرمزگان گفت: از ابتدای سال تاکنون این صندوق 
۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.سلیمی افزود: 
تسهیلات پرداختی این صندوق دو برابر سهم آورده متقاضی و با 
کارمزد چهار درصد است و به سهامداران زیر بخش‌های کشاورزی 
پرداخت می‌شود.وی گفت: اکنون صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی استان ۲۰۰ عضو دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ؛ مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
هرمزگان گفت: متقاضیان پس از عضو شدن و پرداخت حق 

عضویت خود می‌توانند از تسهیلات این صندوق بهره‌مند شوند.

علی زارعی/دریا
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تعمیر اساسی 10 شناور در بندر شهید رجایی 
  گروه اقتصادی // معاون فنی و نگهداری اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: تعمیرات اساسی و زیرآبی 10 فروند 
انواع شناور را نتیجه تلاش‌های بی وقفه و شبانه‌روزی تیم‌های 
عملیاتی این معاونت برای آماده به‌کاری شناورها و تجهیزات 
بندری در شش ماهه امسال اعلام کرد. » مهدی بروغنی« در 
تشریح مهم‌ترین فعالیت‌های فنی در بخش دریایی و بندری بندر 
شهید رجایی اظهار داشت: در شش ماهه اول سال جاری، 10 
فروند انواع شناور شامل چهار فروند یدک‌کش و دو فروند شناور 
جستجو و نجات دریایی تعمیر اساسی و زیرآبی شد. وی با اشاره 
به خارج‌سازی پنج فروند مغروقه پرخطر واقع در مسیر‌های تردد 
دریایی در این دوره زمانی شش ماهه تعمیرات اساسی و زیرآبی 
یک فروند شناور طناب‌گیر و چندمنظوره، دو فروند شناور راهنما‌بر 
و یک فروند لایروب را از دیگر فعالیت‌ها در بخش دریایی عنوان 
کرد. معاون فنی و نگهداری اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: در بخش خشکی نیز هشت دستگاه انواع دیزل سیستم 
رانش و دیزل ژنراتور مولد برق و گیربکس شناور تعمیر اساسی 
شد. بروغنی آغاز نوسازی دو دستگاه ترانستینر قدیمی شماره ۱ و 
۲ در راستای روزآمدکردن و مدرن‌سازی تجهیزات بندری، حفظ 
و ارتقای توان عملیاتی تجهیزات شامل برنامه‌نویسی جدید سیستم 
کنترل plc و بومی‌سازی نرم افزاری تجهیزات و همچنین تعویض 
سیستم درایوهای قدیمی را از دیگر این فعالیت‌ها در شش ماهه 
امسال عنوان کرد.  وی تامین یک دستگاه دیزل ژنراتور مولد 
برق، بازکردن و جابه‌جایی دو دستگاه مکنده قدیمی و انتقال 
آن به خارج از اسکله، تعویض ریل، تعمیر اساسی یک‌دستگاه 
ترانستینر، بازسازی کابین اپراتور و تعویض انرژی چین)محافظ 
کابل( را بخش دیگری از فعالیت‌های این معاونت در بندر شهید 
رجایی برشمرد. »انرژی چین« یا محافظ کابل، قطعه‌ای پلیمری 
از جنس پلی‌آمید است که شامل قطعات کوچک به هم‌پیوسته 
می‌باشد، شکل ظاهری انرژی گاید شبیه زنجیرهای تانک بوده که 
با داشتن خاصیت ضد سایشی، توانایی رفت‌وآمد به اندازه زیاد 
در طول محور حرکت، میزان خمش به مقدار معین در صنعت به 
کار برده می‌شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ به تعبیری دیگر انرژی 
گاید، قطعه‌ای کاربردی در تجهیزات و ماشین آلات صنعتی است 
 که برای حفاظت از انواع کابل و انتقال ایمن مورد استفاده قرار

 می گیرد. این قطعه پلیمری مکانیکی با نام‌های دیگری از جمله 
انرژی چین، محافظ کابل، درگ چین و حامل کابل هم شناخته 
می‌شود. وظیفه مهم و اصلی انرژی چین)محافظ کابل( به تاخیر 

انداختن زمان قطع شدن سیم است.

اقتصادی

خبر

جشن شکرگزاری صید میگو ؛ تجلی فرهنگ و اقتصاد دریایی 

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان با سواحل طولانی و 
آب‌های گرم خلیج فارس، یکی از مهم‌ترین مناطق صید میگو 
در ایران به شمار می‌آید. این استان به دلیل شرایط جغرافیایی 
و اقلیمی مناسب، زیستگاه مناسبی برای انواع میگوها است 
و صید این موجودات دریایی نقش مهمی در اقتصاد محلی و 

ملی دارد.
در آب‌های هرمزگان، انواع مختلفی از میگوها وجود داردو میگوها 
به دلیل طعم لذیذ و ارزش غذایی بالا، مورد توجه بازارهای داخلی 
و خارجی قرار دارند. میگوی سفید به عنوان یکی از باکیفیت‌ترین 
میگوها شناخته می‌شود و به دلیل اندازه بزرگ و طعم عالی، در 

بازارهای بین‌المللی محبوب است.
صید میگو در هرمزگان به دو روش عمده انجام می‌شود:

1. صید با قلاب: این روش بیشتر در مناطق کم عمق و نزدیک 
به سواحل انجام می‌شود. ماهی‌گیران با استفاده از قلاب‌های 
مخصوص، میگوها را صید می‌کنند. این روش به دلیل کم هزینه 
بودن و نیاز به تجهیزات ساده، در بین ماهی‌گیران محلی رایج است. 
اما تعداد میگوهایی که می شود از طریق این روش صید کرد نسبت 

به روش های دیگر خیلی کمتر است.
   2. صید با تور: این روش شامل استفاده از تورهای مخصوص 
میگو است که در عمق‌های مختلف آب قرار داده می‌شوند. متداول 
ترین روش برای صید این جانوران به روش ترال و یا کف روب 
است. مهم است که بدانید این روش فقط در زمان صید این جانوران 
مجاز است اما در مواقع دیگر به علت زیان آور بودن برای دریا و 

هم چنین آبزیان مجاز نیست.
 فصل صید:

با پایان طرح دریابست که با هدف حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان 
به مدت هشت روز  )۲ تا ۹ مهر( اجرا شد، فصل صید میگو از ۱۰ 
مهر در آب‌های محدوده استان هرمزگان آغاز شد.صیدگاه میگو به 
صورت یکپارچه از شهرستان سیریک تا منطقه طولا در شهرستان 

قشم است. 
 چالش‌ها و مشکلات:

صید میگو در هرمزگان با چالش‌های متعددی مواجه است:
- آلودگی آب‌ها: آلودگی ناشی از صنایع و فاضلاب‌ها می‌تواند به 
کاهش جمعیت میگوها و کیفیت آن‌ها آسیب برساند. مواد شیمیایی 
و فلزات سنگین می‌توانند به زنجیره غذایی دریایی آسیب بزنند و 

سلامت میگوها را تحت تأثیر قرار دهند.
  - تغییرات اقلیمی: تغییرات اقلیمی و گرم شدن آب‌ها می‌تواند بر 
الگوهای زیستی میگوها تأثیر بگذارد و منجر به کاهش جمعیت 
آن‌ها شود. افزایش دما می‌تواند به تغییر در زمان تخم‌گذاری و رشد 

میگوها منجر شود.
- رقابت با صید غیرمجاز: صید غیرمجاز و بی‌رویه می‌تواند به 
تخریب منابع دریایی و کاهش جمعیت میگوها منجر شود. این 

فعالیت‌ها معمولاً بدون رعایت استانداردهای زیست‌محیطی انجام 
می‌شوند و می‌توانند به اکوسیستم‌های دریایی آسیب برسانند.- 
مشکلات اقتصادی: نوسانات قیمت میگو در بازارهای جهانی 
و محلی می‌تواند بر معیشت ماهی‌گیران تأثیر بگذارد. همچنین، 
هزینه‌های بالای تجهیزات و سوخت قایق‌ها می‌تواند فشار اقتصادی 

بیشتری بر روی ماهی‌گیران ایجاد کند.
 اهمیت اقتصادی:

صید میگو در هرمزگان نه تنها برای معیشت بسیاری از خانواده‌ها 
اهمیت دارد، بلکه به عنوان یک منبع درآمد برای استان و کشور 
نیز محسوب می‌شود. میگوهای صید شده به بازارهای داخلی و 
خارجی صادر می‌شوند و ارزآوری قابل توجهی برای کشور به 
همراه دارند. این صنعت می‌تواند به توسعه اقتصادی منطقه کمک کند 

و فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد کند.
 توسعه پایدار و مدیریت منابع:

برای حفظ و توسعه پایدار صنعت صید میگو در هرمزگان، نیاز به 
مدیریت منابع دریایی و اجرای برنامه‌های حفاظتی وجود دارد. 

برخی از راهکارهای پیشنهادی شامل:
- آموزش و آگاهی‌بخشی: برگزاری دوره‌های آموزشی برای 
ماهی‌گیران در زمینه صید پایدار و حفاظت از منابع دریایی.  - 
نظارت و کنترل: افزایش نظارت بر فعالیت‌های صید و جلوگیری از 

صید غیرمجاز و بی‌رویه.
- توسعه فناوری: استفاده از فناوری‌های نوین در صید و فرآوری 

میگو برای افزایش کیفیت و کاهش آسیب به محیط زیست.
- حفاظت از زیستگاه‌ها: ایجاد مناطق حفاظت‌شده دریایی برای 

حفظ اکوسیستم‌های دریایی و جمعیت میگوها.
 جشن شکرگزاری صید میگو در هرمز

مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاری جشن شکرگزاری صید میگو 

در جزیره هرمز در آبان ماه 1403 به شکرانه 366 هزار تن صید و 
فصل صید میگو هرمزگان با حضور جامعه صیادی، مقامات کشوری 
و استانی خبر داد.مسعود بارانی با بیان اینکه صید و صیادی در استان 
هرمزگان همواره زمینه ساز اشتغال زایی، رونق و جهش تولید بوده 
است گفت: خوشبختانه هرمزگان با برخورداری از بالغ بر 45 هزار 
نفر صیاد و 8400 فروندشناور صیادی و بیش از 366 هزار تن صید 
در سال گذشته رتبه نخست صید وصیادی  کشور را از آن خود کرده 
است.وی تصریح کرد: این موفقیت در حوزه های صید و صیادی 
زمینه ساز برگزاری جشن شکرانه صید و صیادی با نگاه ویژه به 
فصل صید میگو به درخواست جامعه صیادی شده که خوشبختانه 
با استقبال سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان و مسئولین و 
جامعه صیادی هرمز روبرو شده است.بارانی تاریخ تقریبی  برگزاری 
این جشن را نیمه آبانماه 1403 اعلام کرد و افزود: دبیرخانه این 
جشنواره در اداره کل شیلات هرمزگان فعالیت های خود را آغاز 
کرده است.مدیرکل شیلات هرمزگان آئین شکرگذاری،برگزاری 
جشنواره طبخ آبزیان، مسابقات ماهیگیری، تقدیر از پیشکسوتان 
حوزه صید و صیادی، انتحاب صیاد میگو گیر برتر ،برگزاری موسیقی 
محلی ، دعوت از مدیران سابق شیلات و معاونین صید ادوار گذشته، 
بخش های هنری و ... را از اهم برنامه های این جشنواره خواند.در 
پایان ذکر این نکته لازم است که صید میگو در آب‌های هرمزگان 
یک فعالیت اقتصادی مهم است که نیازمند مدیریت پایدار و حفاظت 
از منابع دریایی است. با توجه به چالش‌های موجود، لازم است 
که برنامه‌های حفاظتی و آموزشی برای ماهی‌گیران و جامعه محلی 
اجرا شود تا از تخریب منابع جلوگیری شده و صید میگو به صورت 
پایدار ادامه یابد. این اقدام‌ها نه تنها به حفظ منابع دریایی کمک 
 می‌کند، بلکه به بهبود معیشت و کیفیت زندگی جامعه محلی نیز منجر 

خواهد شد.

ضرورت تمدید مهلت ورود موقت برخی 
خودروهای وارداتی به منطقه آزاد قشم

  گروه اقتصادی //  مدیر گمرک سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: با توجه به اتمام موعد شش ماهه اول 
ورود موقت برخی از خودروهای وارداتی به منطقه، 
مراجعه به واحد شماره گذاری جهت تمدید مهلت 
ورود موقت توسط متقاضی الزامیست. امیرعلی داود 
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم،  با اعلام این 
خبر بیان داشت: همانگونه که در تعهد صاحبان این 
خودروها نیز مشخص است و پیشتر چندین بار اطلاع 
رسانی نیز شده است، در صورت عدم تمدید شش 
ماهه، عواقب ناشی از آن برعهده متقاضی خودرو 
می باشد.وی تصریح کرد: همچنین طبق تعهدات اولیه 
در بدو اظهار و ورود موقت خودروها، وفق ضوابط 
و مقررات خودروهای ورود موقت، امکان تردد به 
سرزمین اصلی )گذر موقت( وجود ندارد، همچنین 
خودروهای ورود موقت امکان فروش، نقل و انتقال و 
واگذاری به غیر را ندارند.مدیر گمرک سازمان منطقه 
آزاد قشم ادامه داد: مجدداً تاکید می شود مسئولیت 
تطبیق برای ورود خودرو با آیین نامه ها و مصوبات 
کمیته خودرو و اطلاعیه های گمرک، برعهده متقاضی 
می باشد و در صورت مغایرت با مصوبات، گمرک 
هیچ مسئولیتی نخواهد داشت .به گزارش ایسنا ؛ داود 
خاطرنشان ساخت: ورود موقت خودروهای سواری 
طبق تبصره بند )٥( از ماده ٥ مقررات صادرات، 
واردات و امورگمرکی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
جمهوری اسامی ایران و مصوبات هیئت مدیره 
 سازمان، به مدت شش ماه و حداکثر تا ۲ سال قابل 

تمدید است.

خبر

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
      برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

1-فاطمه درویش زاده     فرزند   فتح اله  به شماره ملی 4699481231صادره ازرودان 
در  ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 13091/41مترمربع ماليكت 
متصالحين رودان  قسمتي از از باقیمانده 5-اصلی  واقع در روستای سکل رودان  هر 

مزگان حقوق ارتفاقی ندارد   
2-سعید مهدی زاده   فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699938108صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به مساحت 2685/64مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد  با حق عبور ملک مورد تقاضا از ملک مجاور.
3-سعید مهدی زاده   فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699938108صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باغی  به مساحت 4801/65مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  .
4-ایمان داوری  فرزند  عزیز به شماره ملی 4690141551صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 200مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

باقیمانده  7 -اصلی واقع در محله کلبر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
5-جبار بلوچ کارگر   فرزند  محمد  به شماره ملی 4690185131صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 296/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1228فرعی  7 -اصلی واقع در زنگزان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
6-شقایق واحدی  فرزند قدرت اله  به شماره ملی 4690231771صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2269/87مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 56فرعی از 8 -اصلی واقع در گلستان   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک 56فرعی از 8-اصلی بنام  حسین گلستانی معرفی گردیده است .
7-اسماء حیدری نژاد  فرزند  ابراهیم  به شماره ملی 4690019649صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 222/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 233فرعی از 8 -اصلی واقع در سنگ رستم  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 233فرعی از 8-اصلی بنام  محمد نجفی پور ودهیا نجفی معرفی 

گردیده است .
8- جواد کمالی  فرزند  احمد به شماره ملی 4699605508صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 193/30مترمربع قسمتی از پلاک 319فرعی از 
8 -اصلی واقع در دلگشا  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 319فرعی 
از 8-اصلی به نام مرضیه امیری انتقال قطعی گردیده است  ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است .
9- امید خرج خواه  فرزند  احمد به شماره ملی 4690035733صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 175/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 687فرعی از 8 -اصلی واقع در خیابان شهید سقایی   رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد که پلاک 687فرعی از 8-اصلی بنام  خانم آمنه راستگو معرفی گردیده 

است .
10- عباس لقمان نسب   فرزند حسین  به شماره ملی 4699595601صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 551/61 مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
11-حبیب دادی نژاد  فرزند  عبداله  به شماره ملی 4699386921صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 10477/47مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
12-جلال سالاری  فرزند  حیدر  به شماره ملی 4699545777صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 15368/71مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 501 متر مربع در ضلع غربی بعنوان مقدار پیشگفته 

بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور می شود .
13-غلام بشاکردی  فرزند  عزت   به شماره ملی 4709629791صادره ازپارسیان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6824/71مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد مقدار 348متر مربع بعنوان حریم رودخانه بعنوان حریم پیشگفته 

وزارت نیرو منظور گردیده است 
14- محمد ملائی  فرزند  غلام  به شماره ملی 4699138098صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات    به مساحت 11511/81مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 432/59 متر مربع در ضلع  جنوب وغرب بعنوان 

حریم رودخانه شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان منظور میگردد .
15-عیسی شکر پور خیراباد   فرزند  عباس  به شماره ملی 4699379591صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 13045/48مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی پانهر  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
16-حسین ملانسب   فرزند  عبدالرضا   به شماره ملی 4699576842صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 5268/40مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
17-محمد صالحی پور خراجی  فرزند  عبدالله   به شماره ملی 4699832997صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3829/18مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
18-محسن پیروزی  فرزند  محمد   به شماره ملی 4699134122صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 24163/94مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای  کمیز  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
19- اعظم رهنواز  فرزند  غلام  به شماره ملی 4699766684صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 7977/47مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
20-محمد صالحی پور خراجی  فرزند  عبدالله   به شماره ملی 4699832997صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5485/85مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
21- بلقیس فولادزاده خراجی  فرزند  غلامعلی به شماره ملی 4699498256صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ  مرکبت ونخیلات  به مساحت 9912/80مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
22- ابراهیم درویشی   فرزندموسی به شماره ملی 4699687369صادره از رودان   

در ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 
رودان   متصالحین  مالکیت  8399/10مترمربع 
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  
رودخانه  روستای سرگست  هر مزگان حقوق 
ارتفاقی دارد . با حق مقدار 878/02متر مربع در 
ضلع شرق وغرب بعنوان حریم رودخانه منظور 

میگردد
23-محمد پور معلمی   فرزندعلی  به شماره 
در  رودان    از  ملی 4699590829صادره 

ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 357/87مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  رودخانه  روستای زیارتعلی  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
24-حسین سالاری   فرزندعباس  به شماره ملی 3160717321صادره از رودان   در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 4661/81مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  رودخانه  روستای لیموئی  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
25-داراب سالاری   فرزند   دادخدا به شماره ملی 3391634308صادره از بندرعباس 
در ششدانگ یک  قطعه  نخیلات   به مساحت 4991/69مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت آباد رودان-
هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از متصرفین محمودارمزد در ضلع شرق .

26-لیلا ملایی محمد ابادی   فرزند   باران به شماره ملی 4699702351صادره از 
رودان در ششدانگ یک  قطعه  نخلیلات   به مساحت 6986/88 مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای پشتو 

رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
27-محمد نصیبی   فرزند   حسین  به شماره ملی 4699665268صادره از  رودان  
در ششدانگ یک  قطعه  نخلیلات ومرکبات   به مساحت 2453/56مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای 
چکری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد  با حق عبور مورد ثبت از ملک مجاور 

ضلع جنوب میرزا مهرانی.
28- عبدالحسین پرخیده    فرزند   برزعلی  به شماره ملی 4699664679صادره از  
رودان  در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 2920/93مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای 

چکری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد
29-رقبات موقوفه جعفر خان بن مستعلی به تولیت اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
رودان  به شناسه ملی 14003506881  در ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی   
به مساحت 144468مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-
اصلی واقع در رودخانه روستای دهیری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق 

عبور جاده اسفالته از  ضلع شرق وغرب وبالعکس .
30-خانم نسرین تاجیک    فرزند   عبدالله   به شماره ملی 3150059119صادره از 
کهنوج در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 870/64مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای 
زیارت رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد  مقدار 126/15متر مربع در ضلع غربی 
مورد تقاضا بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید .32/م/الف

تاريخ انتشار نوبت اول:  1403/07/21
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/8/7

ابوالحسن دستوری

 رئیس ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

2

7

8

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی     

با اخذ سپرده      
 RHP                                     : 0023210001 -    درخواست شماره -T18

موضوع آگهی : 
  خرید

AIR VACUUM VALVE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

2

1

7

8

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی     

با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 
  خرید کابل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

 RHS                                      : 0346810 -    درخواست شماره -BA/T33

نوبت  دوم نوبت  دوم 

نوبت  دوم نوبت  دوم 

برگ سبز کامیون کمپرسی بنز رنگ نارنجی مدل 1388 به شماره پلاک 
299 ع21 ایران 86 و شماره موتور 33491010167478 و شماره 

 شاسی 37406016437279 به نام شهرداری شهمیرزاد 
 )نام نماینده:سعید ایران بخش ( مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد.

مفقودی

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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اجتماعی

معاون پیشگیری از جرم دادستانی کل کشور: 
تشویق نوجوانان به ترک تحصیل جرم‌انگاری

 شده است
 گروه اجتماعی// معاون پیشگیری از جرم دادستانی کل 
کشور گفت: هر اقدامی که از طریق تهدید، ترغیب و تشویق 
موجب فرار طفل یا نوجوان از خانه، مدرسه و ترک تحصیل 
 شود، مطابق قانون جرم‌انگاری شده است. غلام‌عباس ترکی

 با اشاره به سند تحول و تعالی دستگاه قضایی که در بهار امسال ابلاغ 
شد، عنوان کرد: این سند گام دوم تحول قضایی محسوب می‌شود و 
تضییع حقوق، برخی حقوق اطفال و نوجوانان در موارد مخاطره‌آمیز، 
تقویت، شناسایی و حمایت از اطفال و نوجوانان در معرض خطر و 
توسعه ظرفیت‌های حمایتی در این زمینه مورد توجه قرار گرفته است.‌ 
ترکی افزود: از جمله مخاطرات مربوط به کودک و آسیب‌ها در این 
زمینه، آسیب‌های اجتماعی بوده و پرداختن به آسیب‌های اجتماعی 
از مطالبه‌های اولویت‌دار مقام معظم رهبری است که به نظر می‌رسد 
در حوزه حقوق کودک و خانواده از اهمیت مضاعفی برخوردار باشد.‌ 
به گزارش مهر،  در قانون، دولت مکلف شده برنامه درسی متناسب با 
بازماندگان از تحصیل را تدوین و کتب درسی مناسب را تأمین کند و 
آموزش از راه دور را توسعه دهد. دادستانی کل کشور در ۷ شهریور 
۱۴۰۳ ابلاغ کرد در این زمینه تلاش شده تا دستگاه‌ها یکپارچه شوند 

و دادستان‌ها تدابیری را دنبال کنند.

چشم  تنبلی  اختصاصی//  گزارش 
یا آمبلیوپیا )Amblyopia( یکی 
در  بینایی  اختلالات  شایع‌ترین  از 
کودکان است که می‌تواند تأثیرات 
جدی بر روی کیفیت زندگی 
‌و توانایی‌های تحصیلی آن‌ها 
داشته باشد. این اختلال معمولاً 
شناسایی  کودکی  دوران  در 
می‌شود و در صورت عدم درمان 
به موقع، می‌تواند منجر به 
مشکلات بینایی دائمی شود. 
تنبلی چشم به عنوان یک مشکل 

شناخته  پزشکی  جامعه  در  جدی 
نیاز به توجه ویژه‌ای ‌می‌شود و 

 دارد. 
  اصطلاح تنبلی چشم، همان کاهش دید 
در یک چشم است، که در اوایل دوران 
زندگی به دلیل رشد غیر طبیعی بینایی 

در چشم ایجاد می شود.
   در این حالت چشم ضعیف یا تنبل، به 
سمت بیرون یا داخل چرخش می کند 
 و دارای یک نوع سرگردانی است که

 نمی تواند بر روی اجسام یا یک نقطه 
ثابت تمرکز کند.

   تنبلی چشم یکی از عوامل اصلی 
کاهش بینایی در کودکان است که 

تقریبا از بدو تولد تا حدود هفت سالگی 
ایجاد می شود. چشم تنبل معمولا یکی 
از چشم ها را درگیر می کند و خیلی 
 کم پیش می آید که هر دو چشم تنبل 

باشند.
   علائم تنبلی چشم

  بیماری تنبلی چشم از بیماری های 
شایعی است که در سنین ۶ تا ۹ سالگی 
بروز پیدا می کند که اگر قبل از هفت 
سالگی تشخیص داده و درمان شود، 
امکان اصلاح آن به صورت کامل وجود 
دارد. ولی در صورت عدم درمان و 
توجه در این سن، می تواند عوارض 
خطرناکی را برای فرد مبتلا به همراه 

داشته باشد.
  علائم رایجی که برای این بیماری 

وجود دارد عبارتند از:
• خم شدن و همچنین بستن یک چشم

• کج شدن غیر طبیعی سر
• عدم تشخیص دور یا نزدیک بودن 

یک شی
• عدم تقارن در چشم ها

• چشمی که چرخشش به سمت بیرون 
یا داخل سرگردان است و نمی تواند 

تمرکز کند.
• پلک زدن های سریع یا بستن چشم

• نتایج غیر عادی سنجش و آزمایش 
چشم ها

   ممکن است تنبلی چشم بدون معاینه 
متخصص چشم پزشک، قابل تشخیص 

نباشد.
   این اختلال معمولاً به دلایل زیر 

ایجاد می‌شود:
1. اختلالات انکساری: مانند دوربینی، 
نزدیک‌بینی یا آستیگماتیسم که در 
یک چشم بیشتر از چشم دیگر وجود 
دارد. این اختالات می‌توانند باعث 
شوند که یک چشم به طور طبیعی 
 کار کند در حالی که چشم دیگر

  به دلیل عدم تطابق در بینایی، به تدریج 
ضعیف‌تر شود.

2. انحراف چشم: مانند استرابیسم 
باعث  که  یا چشم‌راست(  )چشم‌چپ 
می‌شود چشم‌ها به طور همزمان به یک 
نقطه نگاه نکنند. این وضعیت می‌تواند 

باعث شود که مغز به طور طبیعی از یکی 
از چشم‌ها استفاده کند و چشم دیگر را 

نادیده بگیرد.
انسداد: وجود موانع  یا  3. پوشش 
فیزیکی مانند آب مروارید که مانع از 
ورود نور به چشم می‌شود. این موانع 
می‌توانند به طور مستقیم بر روی بینایی 
 تأثیر بگذارند و باعث تنبلی چشم

 شوند.
4. سابقه خانوادگی: اگر یکی از والدین 
یا خواهر و برادرها دچار تنبلی چشم 
باشند، احتمال ابتلای کودک به این 
اختلال افزایش می‌یابد. این موضوع 
نشان‌دهنده نقش وراثت در بروز این 

بیماری است.
  درمان تنبلی چشم بستگی به 
 علت آن دارد و می‌تواند شامل موارد

 زیر باشد:
1. پوشاندن چشم سالم: این روش شامل 
پوشاندن چشم سالم به مدت معین در 
روز برای تقویت چشم ضعیف‌تر است. 
این درمان می‌تواند به مغز کمک کند تا 
از چشم ضعیف‌تر استفاده کند و بینایی 

آن را بهبود بخشد.
2. عینک: استفاده از عینک برای اصلاح 
عینک‌ها  این  انکساری.  مشکلات 
می‌توانند به بهبود بینایی کمک کنند و 
از پیشرفت تنبلی چشم جلوگیری کنند.

تمرینات  بینایی:  تمرینات   .3
 خاصی که به تقویت چشم ضعیف

 کمک می‌کند.

  این تمرینات می‌توانند شامل 
فعالیت‌های خاصی باشند که به بهبود 
کمک  تمرکز چشم‌ها  و  هماهنگی 

می‌کنند.
مانند  4. جراحی: در موارد شدید 
استرابیسم، ممکن است نیاز به جراحی 
باشد. این جراحی‌ها می‌توانند به اصلاح 
انحراف چشم کمک کنند و بینایی را 

بهبود بخشند.
  تنبلی چشم یک اختلال شایع در 
کودکان است که در صورت عدم 
درمان به موقع می‌تواند تأثیرات 
 جدی بر روی کیفیت زندگی آن‌ها 

داشته باشد.
    تشخیص زودهنگام و درمان مناسب 
می‌تواند به بهبود بینایی و کیفیت زندگی 

کودکان کمک کند. 
   والدین باید به معاینه‌های منظم 
چشم توجه کنند و در صورت مشاهده 
به پزشک  هرگونه علامت مشکوک، 

 مراجعه کنند. 
   همچنین، آگاهی از علل و علائم تنبلی 
چشم می‌تواند به والدین کمک کند تا به 
بینایی کودکان خود  از سلامت  درستی 
مراقبت کنند و از بروز مشکلات جدی 

جلوگیری نمایند.
  با توجه به اهمیت بینایی در 
زندگی روزمره و تحصیل کودکان، 
توجه به این اختال و درمان به 
 موقع آن، امری ضروری و حیاتی 

است.

دانستنی های حقوقی

جرم سو استفاده از ضعف نفس اشخاص چیست؟

به عنوان مثال، شخصی در بیمارستان بیهوش شده و پسر بزرگ انگشت پدر را در 

حال بیهوشی روی کاغذ گذاشته و سهم سایر ورثه را مال خود میکند. عنوان اتهامی آن 

چیست؟

موضوع مشمول ماده 596 قانون مجازات اسلامی می باشد که عنوان »سو استفاده از 

ضعف نفس اشخاص« را دارد مجازات وي علاوه بر جبران خسارات مالي از شش ماه 

تا دو سال ‌حبس خواهد بود و در صورت انطباق با جرم کلاهبرداری از یک تا هفت سال 

حبس متوجه وی است. همچنین برگه تحصیل شده فاقد اعتبار بوده و کلیه انتقالات 

اموال ابطال خواهدشد.

خبر

جدول

افقی

1-استفاده از مواد نیرو زا در مسابقه- لقب عزرائیل
2-ورزش رزمی چینی-واحدی برای اندازه گیری توان الکتریکی-

نصیب و بهره
3-سختی و مشقت-نوشتن 

4-بله آلمانی-خوردن-شهری در خوزستان
5-قیمت-معادل فارسی اقیانوس-کلمه پرسشی

6-خمیده- نوعی دهل-پیشوا
7-جهانگرد-موزه مشهور مادرید-دورنمای عمر

8-انبازه- معشوق
9-از الفبای انگلیسی-تخریب کننده اموال عمومی-افراط

10-مفصل فرمان خودرو-بادها-تیمارگر اسب
11-شتر بی کوهان-هدایت کننده- بی شرم حیا

12-تخم مرغ-نام چندین تن از پادشاهان فرانسه بود-مساوی
13-لوله دودکش-یاقوت

14-شتر عربی-از انواع چین خوردگی های زمین-اثر گذار
15-کشوری در مرکز قاره آسیا-معادل  فارسی قفل

عمودی:
1-لوچ-برقرار کردن ارتباط تلفنی-مسلک       2-تکرار یک حرف-سفر دسته جمعی-دستگاه تولید آب سرد برای سیستم های تهویه مطبوع-اخم و تخم

3-موی گوسفند-روی پلو ریزند-رمانی با پس زمینه جنگ نوشته مجید قیصری        4-منزل آذری-جنگ افراز قدیمی   5-حرکتی در شطرنج-فیلم کوتاه تبلیغی       
6-منحرف-رنجش و آزردگی-شهر افغانستان       7-مدفن زنده یاد قیصر امین پور-لاستیک خودرو-بالای زمین     8-ضمیر جمع-از اختراعات ادیسون-شهری در 

هلند-نیمی از دنیا     9-شتر بارکش-ناخوشایند-قرمز مایل به قهوه ای       10-حرکات رزمی نمایشی-کشوری جزیره ای در جنوب اروپا-اعمال عبادی  
 11-لقب وزیران دوره قاجار-همسایه آلمان و دریای شمال    12-چنین چیزی را باد می برد-جدید     13-پایدار و برقرار-قشون-قوه بینایی

 14-صوت شگفتی-ورم-جلا دهنده کفش-نشانه مفعولی       15-داشتن مال و ثروت-مقابل مثبت-در حال گریستن
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تنبلی چشم 

شایع ترین 

اختلال بیماری 

کودکان

رئیس انجمن چشم پزشکی ایران:  
هیچ بیماری برای درمان به خارج  اعزام نمی‌شود

 گروه اجتماعی// رئیس انجمن چشم‌پزشکی ایران با بیان اینکه 
دستیابی ایران در تولید قرنیه مصنوعی برای ایجاد پیوند باعث درمان 
بسیاری از بیماران چشمی شده است، گفت: تخصیص ارز نیمایی 
 دولتی برای دستگاه‌ها و تجهیزات چشم‌پزشکی ضروریست در 
غیر این صورت روند درمان برای بیماران دچار اختلال می‌شود. محمود 
جباروند افزود: دستاوردهای خوبی از لحاظ تجهیزات و امکانات اعمال 
جراحی چشم در کشور داریم و با وجود پزشکان مجرب در این رشته، 
هیچ بیماری برای درمان به خارج اعزام نمی شود و حتی بیماران زیادی 
به خصوص از عراق پذیرش داریم. به گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: 
اکنون از سیستم‌های هوشمند نیز در درمان چشم پزشکی استفاده 
می‌شود و با وجود ۲هزار و ۵۰۰ چشم پزشک مشکلی از لحاظ  کمبود 
نداریم و در شهرهای مختلف مردم به خدمات چشم‌پزشکی دسترسی 
دارند و مانند مردم سایر کشورها هزینه‌های گرانی را با صف انتظار 
طولانی پرداخت نمی کنند. جباروند با بیان اینکه طیف بیماری‌های 
شایع چشم پزشکی بسیار گسترده است، اظهار داشت: آب سیاه و 
عیوب انکساری از شایع‌ترین بیماری‌های چشمی است که با توجه 

به پیشرفت‌های علم چشم پزشکی، این بیماری‌ها قابل درمان است.

وزیر بهداشت:

سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی بازبینی می‌شودسهمیه ورودی رشته‌های پزشکی بازبینی می‌شود
گروه اجتماعی// وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی 
به دستور رئیس‌جمهور و توسط  کارگروه 
‌تخصصی در شورای عالی انقاب فرهنگی 

بازبینی می‌شود.  
    محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره سهمیه‌های ورودی رشته‌های 
پزشکی در دانشگاه‌ها اظهار داشت: اینکه سهمیه‌های 
ورودی رشته پزشکی بیش از حد است را همه اذعان دارند 

و این موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز مطرح 
 شد که رئیس‌جمهور دستور دادند کارگروهی متشکل از 
وزارت علوم، وزارت بهداشت و سازمان سنجش این سهمیه‌ها 

را بازبینی کنند.  
   وی در مورد تأمین ارز داروهای کمیاب برای بیماری‌های 
صعب‌العلاج توضیح داد: برنامه دولت این است که در این 
زمینه تأمین ارز برای داروهایی که مواد اولیه آن وارداتی 
است، صورت گیرد و برای داروهایی که در داخل تولید 

می‌شود نیز تأمین لازم انجام شود.

   وی درباره پرداخت‌های صورت گرفته به پرستاران، 
داروخانه و صنایع دارویی نیز گفت: بخش عمده از مطالبات 
پرستاران و شرکت‌های تولیدی دارویی که از مدت‌ها قبل به 
تعویق افتاده بود، از منابعی چون صندوق توسعه ملی، دولت و 

بیمه پرداخت شده است.  
   به گزارش ایرنا، ظفرقندی ادامه داد: در مورد اضافه‌کاری 
پرستاران که حدود ۷ ماه از سال ۱۴۰۲ تا اردیبهشت 
 ۱۴۰۳ باقی مانده بود، بخش زیادی از آن پرداخت

 شده است.   
   همچنین در زمینه دارو نیز بخشی از مطالبات پرداخت شده 

و بقیه آن به مرور زمان پرداخت می‌شود.

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000348334 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002027869.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب 
امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 84 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000644389 مورخه 1403/03/09مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207119/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @
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مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان تاکید کرد 
دسترسی آسان و ارزان

 به فضاهای ورزشی برای همگان 
  حسین نارنجی نسب گروه ورزشی// باحضور 
مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان 
 هرمزگان، نفیسه شیبانی معاونت توسعه منابع  و پشتیبانی ، 
روزبه زابلی پور معاون توسعه ورزش ،مجتبی عامری معاون 
امور جوانان ، فاطمه مرادی معاون ورزش بانوان،جمعی 
از روسای ادارات شهرستان های استان ،مسئولین ستادی 
اداره‌کل دومین جلسه شورای اداری درمرکز آموزش 
مجموعه ورزشی هفت تیر بندرعباس برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل 
در ابتدای جلسه ضمن تبیین دستور کار جلسه، با اشاره 
به اینکه حوزه منابع انسانی از تاثیرگذارترین مشاغل به 
 شمار می رود و نقشی مهم در توسعه و بهره وری اداره ایفا 
می کنداظهارداشت: نظارت دقیق روسای ادارات در تمام 
امور ورزشی و جوانان و اداری  تاثیر بسیار زیادی برروی 
عملکرد اداره خواهد داشت و ما تلاش می کنیم براساس قوانین 
وراهکارهای موجود برای رفع مشکلات کارکنان اقدام کنیم.                                                                                              
مدیر کل ورزش و جوانان استان  در این نشست به افتتاح 
پروژه‌های عمرانی ورزشی استان در هفته تربیت بدنی 
وورزش اشاره کرد و گفت :  ۴۲ پروژه عمرانی ورزشی 
با اعتباری بالغ بر ۱۰۲ میلیارد تومان و ۲۰۰ برنامه 
فرهنگی ورزشی در شهرستان های بندرعباس ،میناب ، 
قشم، بستک، بشاگرد، حاجی آباد ،بندرخمیر، بندرلنگه ، 
 ابوموسی، جاسک ،رودان ،پارسیان ،سیریک ،در طول هفته 
تربیت بدنی و ورزش  اجرا می شود.    مدیرکل ورزش و 
جوانان هرمزگان در خصوص اجرای طرح ورزش و مردم 
عنوان کرد: فضاهای مناسب ورزشی می بایست در سراسر 
استان به صورت آسان و ارزان در اختیار همگان قرار گیرد 
و انجام ورزش همگانی برای همه اقشار مردم تسهیل شود و 
دستگاه‌های مستقیم این طرح شهرداری‌ها، اداره کل آموزش 
و پرورش و دانشگاه علوم پزشکی می‌باشند.خادمی نسب  
با بیان این که ترویج فرهنگ ورزش کردن و قرار گرفتن 
ورزش در برنامه زندگی افراد باید مد نظر باشد، خاطرنشان 
کرد: هفته تربیت بدنی و ورزش فرصتی برای ترغیب مردم 
به ورزش کردن و نشان دادن زیبایی های ورزش است تا 
خانواده ها به ورزش کردن به عنوان مقوله ای مهم توجه کنند.                                                                                       
وی با اشاره به شعار پیشنهادی  امسال  هفته تربیت بدنی 
»ایران قوی ورزش قوی« مشخص شده اظهار داشت: 
در استان ، برگزاری همایش پیاده روی در شهرستان 
ابوموسی ، عطر افشانی مزار مطهر شهدا ، دیدار و 
تجلیل از خانواده شهدا ، دیدار جامعه ورزش وجوانان 
با نماینده ولی فقیه در استان ، دیدار با پیشکسوتان 
جامعه ورزش استان از برنامه های این هفته برشمرد.‌                                                                                                          
خادمی نسب  از روسای ادارات ورزش و جوانان 
شهرستانهای استان درخواست داشت:همه روسای 
 ادارات شهرستان های استان  موظف هستنداز تمامی 
مجموعه های ورزشی از جمله باشگاه های دولتی و 
خصوصی در شهرستان تحت مدیریت به طور مستمر بازدید 
و گزارشات برنامه هایی که در شهرستان اجرا می گردد را به 
موقع به اداره کل  متولی ورزش و جوانان ارائه دهند. وی  در 
بخشی از سخنانش اظهارداشت:برای توسعه و رشد ورزش 
استان باید برنامه ریزی های هدف دار داشته باشیم زیرا توسعه 
 ورزش همگانی و قهرمانی و ورزش بانوان در شهرستان ها ،
بخش ها و روستاهای استان باعث ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی درجامعه  می شود .گفتنی است  در ادامه معاونین، 
مسئولین ستادی اداره کل، روسای ادارات شهرستان های 

استان ، گزارشی از عملکرد حوزه خود را ارائه نمودند. 
اسطوره بسکتبال هرمزگان

 بار دیگر در جمع قرمزپوشان

  گروه ورزشی // رضا هنگام پور، ملی پوش اسبق و 
اسطوره بسکتبال هرمزگان بار دیگر هدایت تیم بسکتبال 
فولاد هرمزگان را در رقابت های لیگ برتر برعهده گرفت.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ هنگام پور سابقه بازی در 
 تیم های ملی جوانان، امید و بزرگسالان کشورمان و 
تیم های باشگاهی پگاه فارس، پیکان، پتروشیمی بندرامام، 
کاسپین قزوین و استقلال زرین قشم را در کارنامه دارد.

هنگام پور همچنین در عرصه مربیگری در تیم های 
تیم ملی ایران نوین، بسکتبال سه نفره، تیم ملی جوانان، 
 شهرداری بندرعباس و صنایع هرمزگان را در کارنامه 

دارد.

ورزشی

 گروه ورزشی // در روز نخست مرحله نهایی لیگ برتر 
فوتسال نوجوانان کشور تیم های فولاد هرمزگان و وحدت 
نگین اصفهان در سالن فجر بندرعباس به میدان رفتند.

     به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نیمه نخست شاگردان 

محمود حمزه پور در تیم فولاد سر در گم و ناهماهنگ ظاهر 
شدند که درنتیجه چهار بار دروازه شان توسط اصفهانی ها 
گشوده شد. در وقت دوم تیم فولاد به خود آمد وبا یک بازی 
تهاجمی حملات پی درپی سه بار دروازه حریف اصفهانی 

خودرا فتح کردند. اما گل های نیمه نخست وحمله های پی 
درپی بازیکنان فولاد باعث شده تیم مهمان به بازی دفاعی رو 
آورد وهمین امر مانع گلزنی بیشتر نوجوانان فولاد شد، در پایان 
این دیدار که با نتیجه ۶ بر ۳ به سود نماینده اصفهان پایان یافت، 
آرمین دهقانی، کیارش محمدی و بنیامین معظم )گل به خودی( 
برای شاگردان محمود حمزه پور موفق به گلزنی شدند.در دیگر 
دیدار این مرحله نماینده گرمسار با نتیجه ۴ بر ۲ نماینده قم را 

از پیش رو برداشت.

خبر

لیگ دسته اول فوتبال کشور

پالایش نفتپالایش نفت حمله کرد، صنعت نفتصنعت نفت گل زد
حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // پالایش 
نفت بندرعباس در هفته ششم لیگ دسته اول 
فوتبال آزادگان با وجود برتری نسبی مقابل نفت 
آبادان و طراحی حمله های فراوان روی دروازه این 

تیم با یک گل از مهمان خود شکست خورد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ این دیدار چهارشنبه شب 
در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس برگزار شد.تیم 
میزبان در روزی که شایسته کسب امتیاز بود، با نتیجه 
یک بر صفر مغلوب تیم صنعت نفت آبادان شد. درنیمه 
نخست تیم پالایش نفت بندرعباس با پشتوانه هواداران 
خود فشار زیادی روی دروازه حریف خود بوجود 
آورد و صاحب چند موقعیت شد که بی دقتی مهاجمان 
این تیم ثمری برای تیم نداشت ونیمه نخست دو تیم 
بدون باز کردن دروازه های یکدیگر به رختکن رفتند.

در نیمه دوم این تیم مهمان بود که بازی را در دست 

گرفت ودر دقیقه ۴۸در یک ضد حمله توپ به حسین 
مجلی شنانی رسید و این بازیکن با ضربه ای زیبااز 
داخل محوطه ۱۸ قدم توپ را به گوشه دروازه تیم 
پالایش فرستاد و این گل تاپایان بازی دست نخورده 
باقی ماند وتیم صنعت نفت آبادان سه امتیاز شیرین، 

سوغاتی به آبادان برد.
درمسابقات فوتبال لیگ دسته یک ۱۸ تیم شرکت 
دارند که پس از ۳۴ بازی تیم های اول و دوم جواز 
صعود به لیگ برتر را کسب خواهند کرد و سه تیم آخر 

جدول نیز راهی دسته دوم می شوند. 
ترتیب شاگردان عبدالله ویسی مقابل صنعت نفت آبادان 
مسلم حق شناس،ابراهیم صالحی، محمد چهارمحالی،

معین رنجبریان، رضا فرجی، محمد علیزاده ،رحیم 
آلبوغبیش، میلاد باقری،امید سام کن ،میلاد شعبانلو،  

محمد اهل شاخه

فرمانده انتظامی هرمزگان:

 نگاه ویژه ای به ورزش 
در نیروی های مسلح داریم

گروه ورزشی //  مدیر کل ورزش 
و جوانان استان هرمزگان به همراه 
اعضای شورای معاونین اداره کل، به 
مناسبت هفته ناجا بافرمانده انتظامی 

استان دیدار و گفتگو کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، در این دیدار، 
مدیر کل ورزش و جوانان استان ضمن 
تبریک هفته ناجا به مجموعه  انتظامی 
و حافظان امنیت در استان از زحمات 
بی شائبه آنان تقدیر و تشکر کرد.

متولی ورزش و جوانان استان نقش و 
ماموریت انتظامی در برقراری نظم و حفظ 
امنیت اجتماعی بسیار مهم عنوان کرد و 
گفت:بحمدالله مردم ما قدردان زحمات و 
تلاش های بی وقفه خدمتگزاران به خود 
و کشور هستند.وی خاطرنشان کرد:به 
همین مناسبت وظیفه خود میدانیم که 
از زحمات مجموعه انتظامی استان، این 
قشر زحمت کش در برقراری امنیت به 
ویژه در تعامل سازنده ای که با اداره کل 
ورزش و جوانان استان دارند تشکر کنم.

در این دیدار، سردارعلی اکبر جاویدان 
ضمن تبریک پاسخ کوبنده دلاورمردان 
کشور به رژیم کودک کش اسرائیل اظهار 
داشت :عملیات وعده صادق ۲ مهمتر از 
انتقام ، اوج اقتدار نظامی و تکنولوژی 
دفاعی ایران را نشان داد و این موجب 
غرور و افتخار هر ایرانی است زیرا با 
این حمله چند توفیق بزرگ نصیب نظام 
ایران شدکه  اسامی  مقدس جمهوری 
مایه عزت وافتخار ایران اسامی است.

وی ادامه داد: در شرایط حساس منطقه 
مقام معظم رهبری با اقتدار کامل در نماز 

جمعه حاضر شده و به گونه‌ای برخورد 
می‌کنند که گویی تهدیدی به نام اسرائیل 
وجود ندارد و این عین شجاعت و صلابت 
است و ما باید این را قدر بدانیم و برخود 
ببالیم که چنین امام فرزانه وحکیمی در 
کشور داریم واین شجاعت و قدرت فقط 
در وجودمقام معظم رهبری است که این 

در واقع نصرت الهی است.
  وی بیان داشت: حوزه ورزش ،حوزه  
بسیارمقدسی ‌است وما به ورزش در 
نیروی های مسلح نگاه ویژه ای داریم 
ومعتقدیم که نیروی سالم وورزشکار 
وبا اعتماد به نفس بالاوآرامش روحی 
می تواند به جامعه خود بهتر کمک کند.                                                                                                         
سردار جاویدان با اشاره به اینکه  امروز 
یکی از مهمترین مسائل در نیروی 
انتظامی توجه به امر ورزش و ارتقای 
توان و افزایش آمادگی جسمانی است 
یادآورشد: هر چه به ورزش در نیروی 
مسلح وسایراقشار جامعه اهمیت دهیم 

افراد کمتری دچارمشکل می شوند و 
در سامت ، امنیت و تربیت جامعه اثر 
گذار است . وی با اشاره به رهنمودهای 
گهربار مقام معظم رهبری در جهت 
توصیه جدی به امر ورزش و سامت ، 
که فرمودند امر به ورزش امر به معروف 
است ، تصریح کرد : ورزش یک اصل 
اساسی و مهمترین عامل تقویت روابط 
سالم و اجتماعی است. وی تصریح کرد 
: پلیس همواره در تمامی عرصه ها به 
خصوص در حوزه ورزش وجوانان در 
بحث امنیت مسابقات ورزشی در کنار 
جامعه ورزش واداره کل است وکمک 
خواهیم نمودبهترین شرایط را در حوزه 
ورزش  و جوانان استان رافراهم کنیم.                                                                                                                
لازم بذکراست، مظفر مهری خادمی نسب 
مدیر کل ورزش و جوانان و اعضای 
شورای معاونین اداره کل با سردار 
جاویدان فرمانده انتظامی استان به مناسبت 

هفته ناجا دیدار و گفت و گو نمود.

مرحله نهایی لیگ برتر فوتسال نوجوانان کشور؛

 شکست فولاد هرمزگان در گام نخست

گروه ورزشی // روسای هیئت های ورزش روستایی، 
عشایری و بازی های بومی محلی شهرستان های ، 
قشم، رودان، میناب، بندرلنگه و بندرعباس منصوب 

شدند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی احکامی جداگانه ازسوی 
رئیس هیئت ورزش روستایی ، عشایری و بازی های بومی 
محلی استان هرمزگان روسای شهرستان های ، قشم، رودان، 

میناب، بندرلنگه و بندرعباس منصوب شدند. 

   از سوی مهدی خواجه رئیس هیئت ورزش روستایی، 
 عشایری و بازی های بومی محلی استان هرمزگان، 
عبدالرحیم رضوانی به عنوان رئیس هیئت شهرستان قشم، 
صابر امینی پور به عنوان رئیس هئیت شهرستان رودان ، 
عباس حیدری یار به عنوان رئیس هیئت شهرستان میناب، 
محمد حسین حسن بیگی به عنوان رئیس هیئت شهرستان 
بندر لنگه و وحید حاجی زاده به عنوان رئیس هیئت شهرستان 

بندرعباس منصوب شدند.

انتصاب های جدید در هئیت ورزش 
روستایی ، عشایری و بازی های بومی محلی

افتتاح دومین ایستگاه کانون تخصصی کاراته بانوان در بوستان امیرآباد 
گروه ورزشی // با حضور مهدی نوبانی 
عضو  عامری  فریده  بندرعباس،  شهردار 
رسول  بندرعباس،  شهر  اسلامی  شورای 
جهانداری رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی ورزشی شهرداری و رحیمه نوابی 
مسئول توسعه ورزش بانوان در این سازمان 
، کانون تخصصی کاراته بانوان در بوستان 

امیرآباد افتتاح گردید. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانی، 
شهردار بندرعباس در این مراسم بیان کرد: 
چندی پیش نخستین ایستگاه کانون تخصصی 
ورزش بانوان در محله دوهزار افتتاح شد و هم 
اکنون دومین ایستگاه کانون تخصصی کاراته 

بانوان در بوستان امیرآباد افتتاح می شود.
   نوبانی ادامه داد: جهت رفاه حال علاقمندان، 
شهرداری بندرعباس سالنی را در بوستان 
امیرآباد تجهیز کرده است و در اختیار رزمی 
کاران و ورزشکاران این رشته قرار داده 
 است. وی در پایان سخنان خود افزود: مطابق 
 برنامه ریزی های انجام شده راه اندازی

 12 ایستگاه سامت تا پایان سال جاری 
در دستور کار شهرداری قرار دارد.در ادامه 

اسلامی  فریده عامری، عضو شورای  مراسم، 
شهر بندرعباس گفت: امیدواریم افتتاح ایستگاه 

سلامت و کانون تخصصی کاراته بانوان در یکی 
از محلات قدیمی شهر و بوستان ویژه بانوان، 

مکان امنی  برای نوجوانان و نونهالان جهت 
انجام ورزش‌های رزمی از جمله کاراته فراهم 
نموده باشد تا با آرامش خاطر به فراگیری این 
هنر رزمی بپردازند و در آینده نزدیک شاهد 
 موفقیت های آنان در عرصه های ملی و

 بین المللی باشیم.
   رسول جهانداری، رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس ضمن 
ابراز خرسندی از افتتاح دومین ایستگاه 
تخصصی کاراته بانوان در بوستان امیرآباد، 
اظهار داشت: افتتاح ایستگاه تخصصی کاراته 
در سایر بوستان های بانوان نیز در دستورکار 

قرار دارد.
   رحیمه نوابی، مسئول توسعه ورزش بانوان در 
سازمان، در پایان مراسم گفت: کانون تخصصی 
کاراته بانوان با مربیگری مریم سالاری و با 
هدف ایجاد شور و نشاط و ارتقاء سلامت 
جسمی و روحی و فراهم نمودن مکانی برای 
آموزش رایگان به علاقمندان به این رشته رزمی 

در حال برگزاری است.
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فروردین :
بهتر است برای خودتان اهداف مشخص کنید و 
طبق برنامه‌ریزی پیش بروید تا زندگی با نظم‌تری 
را داشته باشید.مدیریت مالی را یاد بگیرید و طبق 
بودجه‌ای که دارید پس‌انداز کنید تا آینده راحت‌تری داشته باشید.
امروز ممکن است افراد زیادی با شما ملاقات کاری داشته باشند. 
سعی کنید از یک فرد متخصص مشورت بگیرید و سپس سر میز 
مذاکرات حاضر شوید.سعی کنید خشم خود را کنترل کنید؛ زیرا عدم 

کنترل خشم به رابطه احساسی شما آسیب خواهد رساند.
  اردیبهشت :

اگر می‌خواهید موفق باشید؛ باید از حاشیه امن خود 
بیرون بیایید و قدم‌های بزرگ‌تری برای کارهایتان 
بردارید.انگیزه و انرژی خود را از بالا نگه دارید و 
اجازه ندهید هیچ اتفاقی ذهنیت شما را منفی کند.در برابر مشکلات 
و چالش‌هایی که پیش رو دارید، کمی منطقی‌تر فکر و رفتار کنید 
و برای رسیدن به موفقیت؛ به خودتان مدت بیشتری وقت دهید 
و هرگز دست از تلاش‌کردن برندارید.اگر با شریک عاطفی خود 
دچار مشکل شده‌اید؛ از بیان‌کردن احساسات و مشکلات نترسید 
و او را در جریان قضایا قرار دهید. از درگیرشدن با مسائل دیگران 

بپرهیزید؛ زیرا این کار باعث می‌شود شما از اهدافتان دور شوید.
  خرداد :

به آشفتگی‌های ذهنیتان سروسامان دهید تا 
بتوانید بهتر به اهدافتان رسیدگی کنید.اگر قصد 
خرید وسیله‌ای شخصی برای خودتان دارید؛ 
بهتر است این تصمیم را عقب نیندازید و هرچه زودتر دست به 
اقدام بزنید.تخصص خود را دست‌کم نگیرید و فقط مدام به فکر 
آپدیت و یادگیری جدید باشید تا بتوانید از آن کسب درآمد کنید.
از مقایسه‌کردن خود با دیگران دست بردارید؛ زیرا این کار باعث 

نابودی اعتماد به نفس شما می‌شود.
  تیر :

شما در زندگی کاری‌تان بسیار موفق خواهید شد؛ 
فقط به شرطی که به توانایی‌های خودتان اعتماد 
کنید.برای شروع کاری جدید تمام ابعاد را بسنجید 
و سپس دست به اقدام بزنید تا در آینده پشیمانی برای شما نداشته 
باشد.برای رفع مشکلات بین شما و همسرتان بهتر است مسئله را از 

دیدگاه طرف مقابل نیز بسنجید.
  مرداد :

اگر قصد دارید یک قرارداد جدید امضا کنید؛ بهتر 
است کمی دست نگه دارید و با یک فرد متخصص 
مشورت کنید و سپس آن را امضا کنید.امروز 
توسط یک فردی که انتظارش را ندارید غافلگیر می‌شوید. سعی 
کنید انتظاراتتان را از اطرافیان کم کنید تا عکس‌العمل‌های آنها باعث 

ناراحتی و غافلگیری شما نشود.
 شهریور :

شما دارای احساس بسیار عمیقی نسبت به زندگی 
و عزیزانتان هستید؛ اما اجازه ندهید دیگران از 
احساسات شما سوءاستفاده کنند.برای تنوع و 
بالابردن انگیزه‌تان بهتر است کمی از وقت خود را با دوستانتان 
بگذرانید.از بیان کردن احساسات و حرف‌های دلتان به دیگران 

بپرهیزید.
 مهر :

تلاش کنید تا امروز لذت بیشتری از لحظات خود 
ببرید. به انجام کارهایی که به آنها علاقه‌مندید 
بپردازید.برای امور مالیتان برنامه‌ریزی جداگانه‌ای 
در نظر بگیرید و در خرج‌های خود دقت کنید.با تلاش و کوششی 
که در زندگی دارید؛ خودتان را برای آینده بسیار خوبی آماده کنید و 

بدانید که باید به آنچه هستید و خواهید بود افتخار کنید.

 آبان :
امروز با افرادی مواجه خواهید شد که از لحاظ 
شخصیتی و عقیده با شما تفاوت بسیاری دارند و 
به نظر می‌رسد که شما نمی‌توانید با آنها کنار بیایید. چند ساعتی 
را تحمل کنید تا همه چیز به خوبی و خوشی پیش برود.کمتر به 
داستان‌ها و اتفاقات غم‌انگیز زندگی دیگران گوش دهید؛ زیرا این 
داستان‌ها باعث می‌شود تا آن مثبت‌نگری که در زندگی داشته اید از 

بین برود.مهارت شما در یادگیری مسائل جدید بسیار عالی است. 
 آذر :

مطمئن باشید که خداوند تقدیری بسیار عالی برای 
شما در نظر گرفته است، بنابراین دست از تلاش 
برندارید و جا نزنید؛ زیرا شما به هر آنچه که 
می‌خواهید می‌رسید.می‌توانید با دوستانتان یک شغل جدید را آغاز 
کنید و به آنها همکاری داشته باشید. مطمئنا در این شغل به موفقیت 
بسیار زیادی خواهید رسید.با تلاشی که داشته‌اید توانسته‌اید در 
زندگی جایگاه خوبی به دست آورید و از قدرت زیادی برخوردار 
باشید، پس می‌توانید در این روزها به مبارزه با کسانی بروید که حق‌ 
و حقوق شما را پایمال کردند. مراقب تغییرات رفتاری خود باشید و 

تلاش کنید تا ترس‌ها و احساسات خود را کنترل کنید.
 دی :

این روزها انگیزه کمی دارید. بهتر است به فکر 
افزایش انگیزه درونی خود باشید، می‌توانید با 
دوستان خود صحبت کنید و رقابتی دوستانه با 
آنها شروع کنید.امروز پیشنهاد کار جدیدی به شما می‌شود و با 
قبول‌کردن آن شغل چالش جدیدی در زندگی خود ایجاد کنید.از 
منابع انرژی و امید زیادی در زندگی برخوردارید؛ بنابراین با استفاده 
از آنها می‌توانید از هرگونه سختی در زندگی به‌راحتی گذر کنید.
در مشکلات زندگی به راه‌حل‌هایی می‌رسید. می‌توانید با اشتراک 

گذاشتن آنها به دوستان و همکارانتان نیز کمک کنید.
   بهمن :

امروز باید به تک‌تک حرف‌های بزرگ‌ترهایتان 
گوش دهید و سعی کنید از آنها در زندگی استفاده 
کنید، یک‌ طرفه به قاضی نروید و لجبازی نکنید؛ 
زیرا آنها آنچه را که شما در امروزه زندگی خود می‌گذرانید، 
به‌راحتی گذرانده اند.یاد بگیرید که با خود مهربان‌تر رفتار کنید و 
حس صمیمیت خود را بیشتر کنید، مدت زیادی است که نسبت به 
خود بی‌اهمیت شده‌اید و این باعث آسیب رسیدن به شما می‌شود.
داشتن استقلال در زندگی شما باعث می‌شود تا به‌عنوان یک فرد 
شاد شناخته شوید؛ بنابراین بدون توجه به بدشانسی‌ها و مشکلات 

روی پای خود بایستید و  زندگی خود را بسازید.
  اسفند : 

زندگی کوتاه‌تر از آن است که بخواهید وقتتان را 
با نگرانی و دل‌شوره هدر دهید؛ پس باید تلاش 
کنید که از هر لحظه آن لذت ببرید.کاری که دلتان 
می‌خواهد را انجام بدهید، به خودتان و خواسته‌هایتان احترام 

بگذارید.فرصتی برای شناخت عمیق‌تر خودتان اختصاص دهید.
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زَغَن/ ذقن
زَغَن واژه فارسی و نام پرنده شکاری از 

خانواده بازهاست:
دولت از مرغ همایون طلب و سایه او/ ز آن‌که با 
زاغ و زغن شهپر دولت نبود )حافظ: قزوینی و غنی 

)۱۴۱
ذَقَن کلمه‌ای عربی و به معنی »چانه« است:

 وز آن پس سه مشت آب بر روی زن/ ز رستنگه 
موی سر تا ذقن )سعدی: بوستان ۱۶۰(

 برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تألیف استاد حسن انوری

برگزاری گردهمایی نویسندگان هرمزگانی برگزاری گردهمایی نویسندگان هرمزگانی 
گروه فرهنگی // نخستین گردهمایی 
نویسندگان هرمزگانی در بندرعباس برگزار 

شد.
دبیر این گردهمایی گفت: این مراسم با 
حضور ۲۰۰ تن از محققان، پژوهشگران 
هرمزگانی و علاقمندان، با هدف تجلیل 
از پیشکسوتان و معرفان تاریخ و فرهنگ 

استان برگزار شد.
علی کمالی زاده افزود: تهیه بانک 
اطلاعاتی از آثار نویسندگان و تلاش 
برای چاپ آثار آنان با همکاری اداره کل 
ارشاد اسلامی و امور کتابخانه‌های استان 

در دستور کار است.
وی گفت: هرمزگان نویسندگان بزرگی 
همچون ابن ماجد کنگی، حسین بن موسی 
هرمزی، شمس الدین کیشی، سرتیپ 
احمدخان و سدید السلطنه کبابی را در 

تاریخچه خود دارد.
علی بهرام شاهی رئیس انجمن نویسندگان 
هرمزگان هم در این مراسم بر لزوم توجه 
ویژه به این قشر تاکید کرد و گفت: 
نویسندگان برای خلق یک اثر از جان 

خود مایه می‌گذارند.
در این مراسم همچنین از کتاب قلعه‌های 
کرانه‌ها و پس کرانه‌های خلیج فارس 
و دریای عمان نوشته نصرالله کریمی 

رونمایی شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس، نویسنده این کتاب 

گفت: این کتاب با همکاری حلیمه 
 غلامی در مدت یکسال نگارش 

شده است.
نصرالله کریمی افزود: این کتاب چهار فصل 

دارد و در هزار نسخه چاپ شده است.
در پایان این مراسم از ۱۰ تن از نویسندگان 

پیشکسوت استان تجلیل شد.

گزارش اختصاصی // قصه‌گویی یکی از 
انتقال  روش‌های  موثرترین  و  قدیمی‌ترین 
دانش و فرهنگ به نسل‌های آینده است. این 
هنر نه تنها به سرگرمی کودکان کمک می‌کند، 
بلکه تأثیرات عمیق و مثبتی بر رشد شناختی، 
اجتماعی و عاطفی آن‌ها دارد. که در اینجا به 10 

مورد از آن اشاره می کنم .
   تقویت تخیل و خلاقیت :

   قصه‌ها دنیای جدیدی را برای کودکان به 
تصویر می‌کشند و به آن‌ها اجازه می‌دهند 
تا تخیل خود را پرورش دهند. این تخیل 
به آن‌ها کمک می‌کند تا در حل مسائل 
خلاقانه‌تر عمل کنند. داستان‌ها می‌توانند به 
کودکان نشان دهند که چگونه می‌توانند با 
چالش‌ها روبرو شوند و راه‌حل‌های جدیدی 

پیدا کنند.
    توسعه مهارت‌های زبانی: 

   گوش دادن به قصه‌ها به کودکان کمک 
می‌کند تا دایره واژگان خود را گسترش 
دهند و مهارت‌های شنیداری و گفتاری خود 
را تقویت کنند. آن‌ها با ساختار جملات و 
نحوه بیان داستان‌ها آشنا می‌شوند. این 
مهارت‌ها در آینده به آن‌ها کمک می‌کند تا 
در ارتباطات اجتماعی و تحصیلی موفق‌تر 

عمل کنند.
   آموزش ارزش‌ها و اخلاقیات: 

   قصه‌ها معمولًا حاوی پیام‌های اخلاقی 
و اجتماعی هستند که به کودکان کمک 
می‌کنند تا ارزش‌های مهمی مانند دوستی، 
صداقت و همدلی را درک کنند. این 
الگوهایی  به عنوان  داستان‌ها می‌توانند 
 برای رفتارهای مثبت در زندگی واقعی 

عمل کنند.

    تقویت ارتباطات اجتماعی: 
   قصه‌گویی می‌تواند به عنوان یک فعالیت 
گروهی انجام شود که به کودکان کمک می‌کند 
تا مهارت‌های اجتماعی خود را تقویت کنند 
و با دیگران ارتباط برقرار کنند. این فعالیت‌ها 
می‌توانند شامل بحث و تبادل نظر درباره 
حتی  و  نقش‌آفرینی  بازی‌های  داستان‌ها، 

نوشتن داستان‌های جدید باشند.
   کاهش استرس و اضطراب: 

   قصه‌ها می‌توانند به عنوان یک ابزار 
آرامش‌بخش عمل کنند و به کودکان کمک 
کنند تا احساس امنیت و آرامش بیشتری 
داشته باشند. داستان‌های مثبت و شاد 
می‌توانند به کودکان کمک کنند تا احساسات 
منفی خود را کاهش دهند و به آن‌ها امید و 

انگیزه بدهند.
   تقویت حافظه: 

   به خاطر سپردن جزئیات داستان‌ها و 
شخصیت‌ها به کودکان کمک می‌کند تا حافظه 
خود را تقویت کنند و توانایی یادآوری 
اطلاعات را افزایش دهند. این مهارت‌ها در 
یادگیری دروس مدرسه و دیگر فعالیت‌های 

روزمره بسیار مفید هستند.
   ایجاد حس همدلی: 

   قصه‌گویی به کودکان این امکان را می‌دهد 
که از دیدگاه‌های مختلف به داستان‌ها نگاه 
کنند و احساسات شخصیت‌ها را درک کنند. 
این تجربه به آن‌ها کمک می‌کند تا حس 
همدلی و درک بیشتری نسبت به دیگران 

پیدا کنند.
   تقویت تمرکز و توجه: 

   گوش دادن به یک داستان نیاز به تمرکز 
دارد. این فعالیت می‌تواند به کودکان کمک 
کند تا توانایی توجه و تمرکز خود را 

تقویت کنند، که این مهارت در یادگیری و 
فعالیت‌های روزمره بسیار مهم است.

   یجاد پیوند عاطفی: 
   قصه‌گویی می‌تواند به عنوان یک فعالیت 
مشترک بین والدین و کودکان عمل کند و 
پیوند عاطفی بین آن‌ها را تقویت کند. این 
لحظات مشترک می‌توانند به یادگاری‌های 
شیرین تبدیل شوند و احساس نزدیکی و 

محبت را در خانواده تقویت کنند.
    توسعه تفکر انتقادی: 

    قصه‌ها می‌توانند به کودکان کمک 
کنند تا سوالات بیشتری بپرسند و به 
تفکر انتقادی بپردازند. آن‌ها می‌توانند 
درباره تصمیمات شخصیت‌ها فکر کنند 
 و بررسی کنند که چه راه‌های دیگری

 وجود دارد.
فاطمه دمیرچی کارشناس ارشد روان شناسی 
بالینی در این مورد می گوید :گاهی تاثیر 
 قصه بر زندگی کودک آنقدر مفید است که 
ده ها آموزش از آن عاجز است. قصه 
می‌تواند سرگذشت انسانی باشد که از جمع 
خسته شده است و از آن دوری می‌کند. 
ولی همین دوری، نیاز او را برای برگشتن و 
پیوستن به جمع، برای خود او روشن می‌کند و 
فرد گریزان از جمع را به جمع باز می‌گرداند. 
به این ترتیب درمانجو، از طریق قصه‌های 
مناسب با مشکلات و مسایل زندگی آشنا 
می‌شود و مهارت اجتماعی بیشتری به دست 
می‌آورد داستان شنل قرمزی ممکن است در 
نظر اول خیلی پیش پا افتاده به نظر بیاید، 
اما تمثیل خیلی خوبی برای یاد دادن این 
موضوع است که هر کسی شایسته دوستی 
نیست نباید هرگز به غریبه‌ها اعتماد کرد.قصه 
در رشد روانی و اخلاقی کودکان تأثیر بسیار 

دارد. قصه، پلی است میان کودک و دنیای 
اطراف او. قصه مستقیماً در تخیل کودک 
تأثیر می‌گذارد و به تخیات کودکانه او، 
جهت می‌دهد.‏ مشاوران و روانشناسان کودک 
نیز در رویکرد تحلیلی، شناختی و رفتاری 
کودکان، فقدان‌ها را پیدا می‌کنند و کودک را 
به صورت غیر مستقیم برای ایجاد تغییرات، 
آماده می‌سازند. مثلا قصه یا کتابی که برای 
کودک خوانده می‌شود، می‌تواند »نه گفتن« را 
به کودک آموزش بدهد و یا این توانایی را در 

او بیدار و تقویت کند.‏ 
قصه گویی می‌تواند یک راهکار مناسب 
برای آموزش شیوه‌های درست زندگی 
به کودکان باشد و قصه‌ها در جهت دادن 
به افکار و تخیلات کودکان و نشان دادن 
مؤثرند.قصه  بسیار  فرهنگی،  مفاهیم درست 
درمانی یکی از فنون روان درمانی است که 
در کنار رویکردهای روان‌شناسی، کودک 
را برای مقابله با اضطراب‌ها و هراس‌ها 
آماده می‌سازد و می‌تواند بسیاری از مفاهیم 
آموزشی در حوزه‌های فرهنگ، اخلاق، 

بهداشت و یا دانش‌های مختلف را، بدون 
آن که مستقیما به باورهای او ضربه بزند یا 
در کودک مقاومت منفی و احساس لجبازی 
ایجاد کند، به کودک انتقال دهد؛ چرا که یک 
فرد در دوران کودکی )۳ تا ۹ سال( در بحران 
لجبازی است و وقتی شما مستقیما او را از 
انجام دادن کاری منع کنید، می‌کوشد دقیقا 
برعکس رفتار کند. حال آن که با قصه‌گویی 
می‌توان به طور غیر مستقیم، بر رفتارهای 
غلط کودک تأثیر مثبت گذاشت و او را به 

فکر کردن واداشت.‏
در نهایت، قصه‌گویی نه تنها یک سرگرمی 
لذت‌بخش است، بلکه ابزاری قدرتمند برای 
یادگیری و رشد کودکان به شمار می‌رود. 
والدین و مربیان باید به اهمیت این فعالیت 
توجه کنند و آن را به عنوان بخشی از 
برنامه‌های آموزشی و تفریحی کودکان خود 
قرار دهند. با ایجاد فضایی مناسب برای 
قصه‌گویی و تشویق کودکان به بیان داستان‌های 
 خود، می‌توانیم به رشد و توسعه آن‌ها 

کمک کنیم.

قصه‌گویی؛ قدیمی‌ترین روش‌ انتقال دانش و فرهنگ به نسل‌ آینده

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
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موضوع آگهی :   

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 www.shana.ir و یا خبرگزاری شانا WWW.BAORCO.IR  

و www.TENDER@ NIORDC.IR  مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

1403/032       

» عملیات رنگ آمیزی و زیبا سازی مدارس شهرک مروارید«

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/08/13

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
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موضوع آگهی :   

روابط عمومی و امور بین الملل

 شماره :  

      با اخذ سپرده
 RHS                                       : 0341608 -    درخواست شماره -T28

»ساخت روتور کامل توربین بخار
»DRESSER RAND

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

نوبت اول

سارا راژ/دریا
sara.razh@yahoo.com



 امام علی  )ع(: امام علی  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص ص2727ترک گناه آسانتر از توبه است.ترک گناه آسانتر از توبه است.

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد

دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 

با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان : 
»ظرافت جوجه  تیغی«  

    )Le hérisson(
نویسنده : موریل باربری

داستانی ظریف و پیچیده 
است که به بررسی پوسته‌ها 
و ظواهر می‌پردازد. داستان 
در یک ساختمان آپارتمانی 

لوکس در پاریس اتفاق می‌افتد و  دو شخصیت اصلی آن، 
دو زن با دیدگاه‌های متضاد و سطحی متفاوت از زندگی 
هستند:رنی میشل: زنی میانسال، خدمتکار ساختمان، که 
به نظر می‌رسد زنی ساده و بی‌سواد است، اما در واقع 
شخصیتی بسیار باهوش، کتاب‌خوان و با درکی عمیق از 
فلسفه و هنر است. او زندگی خود را با ظاهری ساده و 
بی‌اهمیت پنهان می‌کند.پالوما: دختری 12 ساله، باهوش 
و فلسفی، که از زندگی سطحی و مادی خانواده‌ی 
ثروتمند خود منزجر است و به مرگ می‌اندیشد. او نیز 

با ظاهری معمولی،  ذهنی پیچیده و تیزبین دارد.این دو 
شخصیت، علیرغم تفاوت‌های ظاهری و طبقاتی،  به هم 
نزدیک می‌شوند و  رابطه‌ای عمیق و غیرمنتظره برقرار 
می‌کنند.  داستان  به تدریج پرده از لایه‌های پنهان 
شخصیت‌ها برمی‌دارد و به ما نشان می‌دهد که ظاهر افراد 

نمی‌تواند معرف شخصیت واقعی آنها باشد.
نکات برجسته کتاب:

* ضدیت با ظواهر: کتاب به‌شدت به نقد سطحی‌نگری و 
قضاوت‌های زودهنگام بر اساس ظاهر می‌پردازد.

* فلسفه و ادبیات:  اشاره‌های فراوان به فلسفه، ادبیات 
و هنر در کتاب وجود دارد که آن را برای خوانندگان 

علاقه‌مند به این زمینه‌ها جذاب‌تر می‌کند.  
   * شخصیت‌پردازی قوی: شخصیت‌های رمان به‌خوبی 
طراحی شده‌اند و  تغییرات و تکامل آنها در طول داستان  

قابل لمس است.  
  * ساختار داستانی جذاب:  ساختار داستانی غیرخطی 
و  روایت از دیدگاه چند شخصیت، جذابیت کتاب را دو 

چندان می‌کند.
* طنز تلخ: رمان لحنی طنزآمیز دارد که در عین حال از 
تلخی و عمق وجودی شخصیت‌ها می‌کاهد.به طور کلی، 
»ظرافت جوجه تیغی« رمانی  فلسفی،  روانشناسانه و 
در عین حال  سرگرم کننده است که خواننده را به تفکر 
و تعمق در مورد زندگی،  مرگ،  هویت و  ظاهر و 
باطن  وادار می‌کند. اگر به  داستان‌هایی با عمق فکری و 
شخصیت‌پردازی قوی علاقه دارید،  خواندن این کتاب را 

به شما توصیه می‌کنم.
برشی از کتاب

به خودم گفتم ،اى آيا مي خواهد بگويد بايد زندگی را 
اين گونه گذراند؟ هميشه در توازن زيباىي و مرگ ميان 
حركت و نابودى اش؟ شايد زنده بودن يعنى همين دنبال 
كردن لحظه هاىي كه مى ميرند.  -شايد زندگی يعنى 
همين:نااميدى بسيار ولى همين طور لحظه هاىي  از 

زيباىي كه,در آن لحظه ها زمان همان زمان نيست.
يك هميشه در هرگز .

سفر به عهد دقیانوس 
جیرفت، شهری کهن با قدمتی به درازای تاریخ، شما را به سفری در زمان دعوت می‌کند. به عنوان مثال شهر 
باستانی دقیانوس، گواه تمدنی غنی و کهن است که در دل کویر ایران می‌درخشد؛ اما این فقط یکی از ده‌ها 
جاذبه گردشگری آن است. در پاییز، این شهر با رنگ‌های گرم و دل‌نواز، جلوه‌ای خاص به خود می‌گیرد. 
بیایید با هم به دل تاریخ و طبیعت جیرفت بزنیم و از زیبایی‌هایش لذت ببریم. ممکن است تا به حال کسی 
وسیله‌ای را به شما نشان داده باشد و گفته باشد این شی مربوط به عهد دقیانوس است. باشنیدن این کلمه 
به یاد دوره‌ای بسیار دور می‌افتیم. دوره‌ای که انسان‌های نخستین هنوز در گیر و دار کشف الگوهایی بودند 
که بعدها تبدیل به خط شود.دقیانوس تنها یک افسانه نیست که اشاره به دوره‌ای دور داشته باشد؛ این یک 
شهر واقعی در جیرفت است. شهری که تنها یک دهه است سر از خاک بیرون آورده و از اسرار بسیاری 
پرده برداشته است. اما، این تنها یکی از ده‌ها جاهای دیدنی جیرفت در استان کرمان است که حتما باید به 

وقت سفر پاییزی به آن سر بزنیم. 
شهر دقیانوس

 شهری در جیرفت در نزدیکی هلیل رود قرار دارد به نام شهر دقیانوس. شهری که پس از کشف آن 
گمانه‌زنی‌ها بر سر این مساله که سومری‌ها خط را کشف کرده‌اند یا نه شدت گرفت. شهری که مدتی با 
خشکسالی و غارت زدگی طرف بود، اما حالا تبدیل به نقطه‌ای گردشگری برای عاشقان تاریخ شده است. 
این شهر که به همراه خود عطر دیرینگی ایران زمین را به همراه دارد از بخش‌های متفاوتی تشکیل شده که 
هر یک زیبایی‌های خاص خود را دارند. به عنوان مثال مسجد موجود در شهر دقیانوس مربوط به 1200 
سال پیش و یکی از اولین مساجد اسلامی است. بعلاوه، شیوه آبرسانی به شهر، حمام 12 اتاقه آن و بازار و 
کوره‌های سفال پزی در آن نشان از تمدن این شهر دیرینه دارند. از آنجایی که آب و هوای منطقه جیرفت و 
شهر دقیانوس گرم و خشک است پیشنهاد می‌کنیم در روزهای پاییزی به این شهر سفر کنید. فراموش نکنید 
که شهر دقیانوس یکی از مهم‌ترین شهرهای به جا مانده از دوران دور است پس به هنگام بازدید از آن در 
حفاظت از آن کوشا باشید.برای رفتن به شهر دقیانوس باید به استان کرمان، جیرفت، ۳ کیلومتر از مرکز شهر 

جیرفت به سمت فاریاب، حاشیه غربی هلیل رود، شهر قدیم جیرفت بروید.
منطقه ساردوئیه

ساردوئیه، منطقه‌ای خوش آب و هوا و سرسبز در ۸۰ کیلومتری شهرستان جیرفت است که با طبیعت بکر و 
جاذبه‌های گردشگری متنوع، هر ساله گردشگران زیادی را به سوی خود می‌کشاند. این منطقه کوهستانی با 
آبشارهای خروشان، دره‌های سرسبز، روستاهای پلکانی و باغ‌های میوه، منظره‌ای رویایی را خلق کرده است.

 آبگرم دیمند و گویکان
اگرچه فاصله آبگرم دیمند و گویکان تا خود جیرفت تقریبا 100 کیلومتر یا چیزی حدود یک ساعت 
و نیم است، اما حضور در کنار چنین آبگرمی آن هم در فصل پاییز صفایی خاص دارد. این آبگرم 
خاص جیرفت که در ارتفاعات آن قرار گرفته از دل سنگهای آتشفشانی آن  آبی با حرارت 
 70 درجه بیرون می‌ریزد.این آب قلیایی که تا کنون توانسته گردشگران زیادی را به سمت خود

 جذب کند،

عکس روز

صید میگو در آبهای  هرمزگانصید میگو در آبهای  هرمزگان

تازه ها
به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

راه شگفت‌انگیز مغز برای دور ریختن 
مواد زائد 

مغز در هنگام خواب بسیار فعال است. به نظر می‌رسد 
یکی از دلایل آن وجود زمان تمیز کردن عمیق است که 
توجه را به خود جلب کرده است زیرا در حالی که از دست 
دادن یک خواب خوب شبانه تفکر افراد را مختل می‌کند، 
کمبود خواب مزمن نیز یک عامل خطر برای زوال عقل 

در نظر گرفته می‌شود. 
 نگاهی بی‌نظیر به درون مغز انسان می‌تواند به توضیح 
این سوال کمک کند که چگونه مواد اضافی مانند موادی 
که ایجادشان منجر به بیماری آلزایمر می‌شود توسط مغز 
از بین برده می‌شوند.به گزارش ایسنا، سلول‌های مغز از 
مواد مغذی زیادی استفاده می‌کنند که به این معنی است 
که مواد زائد زیادی نیز تولید می‌کنند. دانشمندان برای 
مدتها تصور می‌کردند که مغز لوله‌کشی ویژه‌ای برای 

تخلیه زباله‌های سلولی، به‌ ویژه در هنگام خواب دارد و 
اکنون آنها توانسته‌اند این فرآیند را در موش‌ها ببینند. اما 
تنها شواهد فرعی از وجود سیستم مشابهی در افراد وجود 

داشت.
به نقل از آسوشیتدپرس، اکنون محققان به لطف نوع 
خاصی از تصویربرداری، سرانجام شبکه‌ای از کانال‌های 
کوچک پاکسازی زباله را در مغز افراد زنده کشف 
کرده‌اند.دکتر خوان پیانتینو)Juan Piantino( از دانشگاه 
علوم و بهداشت اورگان که گروهش این یافته‌ها را 
گزارش کردند، می‌گوید: من شک داشتم. ما به این قطعه 
نیاز داشتیم تا بگوییم این اتفاق در انسانها نیز می‌افتد.مغز 
در هنگام خواب بسیار فعال است. به نظر می‌رسد یکی از 
دلایل آن وجود زمان تمیز کردن عمیق است که توجه را 
به خود جلب کرده است زیرا در حالی که از دست دادن 
یک خواب خوب شبانه تفکر افراد را مختل می‌کند، کمبود 

خواب مزمن نیز یک عامل خطر برای زوال عقل در نظر 
گرفته می‌شود.بیش از یک دهه قبل، دانشمندان دانشگاه 
روچستر برای اولین بار گزارش دادند که شبکه‌ای را 
 Glymphatic( »یافته‌اند که آن را »سیستم گلیمفاتیک
system( نامیدند. مایع مغزی نخاعی از کانال‌های 

اطراف رگ‌های خونی استفاده می‌کند تا به اعماق بافت 
نفوذ کند و مواد زائد را تا خروج از مغز حرکت دهد. 
عامل اصلی آلزایمر به نام بتا آمیلوئید، وقتی به موش‌ها 
 تزریق شد، زمانی که حیوانات خواب بودند سریع‌تر از 

بین رفت.
به طور دقیق مشخص نیست که این شبکه 
چگونه کار می‌کند، اگرچه برخی تحقیقات نشان 
داده‌اند که ضربان رگ‌های خونی به حرکت مایع 
 پاک‌کننده مواد زائد به جایی که باید برود کمک

 می‌کند.

بهرام ارجمندنیابهرام ارجمندنیا

نادر ناصرینادر ناصری اینفوگرافی


